
Emilia Długosz, Anna Siciak, Przemyskie jednodniówki. Bibliografia adnotowana, „Rocznik 

Historyczno-Archiwalny” t. 22: 2012 s. 199-237 

 

 

 

Przemyskie jednodniówki 
Bibliografia adnotowana 

 

Opublikowanie bibliografii przemyskich jednodniówek to kolejny etap poszerzania wiedzy o tutejszym 

ośrodku wydawniczym. Przedmiotem dotychczasowych badań bibliograficznych były czasopisma1, publikacje 

zwarte (książki, broszury) i ciągłe (prace wielotomowe i seryjne)2 oraz druki ulotne3. Jednodniówki nie zostały 

uwzględnione w żadnej opublikowanej dotychczas bibliografii, aczkolwiek wielokrotnie były wykorzystywane 

jako źródła informacji, co oznacza, że mają dla badaczy istotną wartość. Zebranie tytułów jednodniówek w 

jednej pracy pokazuje ile wydawano tego typu literatury i jaki był jej zakres tematyczny. Ponadto zbiór ten może 

służyć jako przewodnik dla tych, którzy będą poszukiwać materiałów źródłowych do prac historycznych o 

mieście i regionie. Aby ułatwić te poszukiwania do opisu bibliograficznego dodano również treść 

poszczególnych wydawnictw. Zebrane jednodniówki obejmują chronologicznie lata 1890-2008. Autorkom udało 

się odnaleźć i spisać 92 tytuły. Większość udało się spisać z autopsji, ale do części autorki nie miały możliwości 

dotrzeć. W takich przypadkach opis zaopatrzono w informację o źródle, z jakiego zaczerpnięto dany opis. Opisy 

bibliograficzne zawierają tytuł i podtytuł, informację o twórcach, którzy ujawnili się notkach redakcyjnych, 

miejsce wydania, nakładcę, nazwę drukarni oraz objętość i format. Układ bibliografii jest chronologiczny. 

Poszukiwania ułatwia indeksy tytułów oraz indeks nazwisk i pseudonimów autorów, redaktorów i nakładców 

jednodniówek. Tytuły oraz nazwy autorów występujące w zbiorze pozostawiono w oryginalnej ortografii, nie 

ingerując, nawet jeśli w współcześnie uznawane są za pisownię błędną. Zebrane opisy prezentują wydawnictwa 

trzech narodów: polskiego, ukraińskiego i żydowskiego.  

Jednodniówki pod względem formalnym to wydawnictwa z pogranicza druku zwartego i czasopisma. 

Łatwo je odróżnić, kiedy mają formę czasopisma i w tytule określenie „jednodniówka”, co można przyjąć za 

czasopismo wydane jednorazowo. Pod względem zawartości tematycznej zaliczane są do druków 

okolicznościowych. Często do jednodniówek zalicza się wydawnictwa powstałe z okazji wydarzeń 

rocznicowych, czyli typowe wydawnictwa okolicznościowe. Niekiedy sami twórcy opatrzyli mylną informacją 

swoje wydawnictwo umieszczając w tytule słowo „jednodniówka”. W efekcie tego trudno niekiedy 

                                                        
1 Z. Felczyński, Katalog chronologiczny czasopism polskich w Przemyślu w latach 1792-1939, „Rocznik 
Historyczno Archiwalny” [T. 1] (1979), s. 181-220; tenże, Pisma młodzieżowe i szkolne w Przemyślu, „Rocznik 
Przemyski” T. 21 (1982), s. 185-199; tenże, Przemyski ośrodek prasowy – jego rola i znaczenie, „Przemyskie 
Zapiski Historyczne” [T. 1] (1980), s. 173-181. Zob. także E. Długosz, A. Siciak, Publikacje o prasie 
przemyskiej: materiały do bibliografii, „Rocznik Historyczno-Archiwalny” T. 19 (2008), s. 309-346 oraz A. 
Siciak, Przegląd tematyczny tytułów prasowych ukazujących się w Przemyślu w latach 1867-1914, tamże T. 20 
(2009), s. 27-56. 
2 A. Siciak, Druki przemyskie 1754-1939, Przemyśl 2002. 
3 T. Mrozek, Afisze plakaty i druki ulotne z terenu Przemyśla w zasobie Archiwum Państwowego w Przemyślu, 
Przemyśl 2001. 



jednoznacznie przeprowadzić podział między drukami okolicznościowymi a jednodniówkami, ponieważ sami 

autorzy poszczególnych publikacji mieli różne pojęcie o wyglądzie jednodniówki. Definicje zawarte w 

wydawnictwach bibliologicznych precyzują dokładnie to zjawiska, podając m. in.: „Jednodniówka, 

wydawnictwo o charakterze okolicznościowym, opublikowane przez zespół osób dla upamiętnienia jakiegoś 

wydarzenia. Pod względem wydawniczym znajduje się na pograniczu druków zwartych i ciągłych: ma postać 

czasopisma, ale najczęściej ukazuje się jednorazowo. Czasem szereg jednodniówek wydanych pod różnymi 

tytułami przez ten sam zespół zapoczątkowuje czasopismo lub je zastępuje”4. Problem jest w tym, że definicja 

powstała jako podsumowanie zjawiska historycznego, które dało się zaobserwować na znanych autorom 

publikacjach. Jednak niektórzy wydawcy, nieświadomi istnienia definicji tworzyli publikacje nieco odmienne od 

klasycznego pojęcia jednodniówki. 

Ich niejednoznaczna kwalifikacja – usytuowanie pomiędzy czasopismami a drukami zwartymi, ściślej 

określając: drukami ulotnymi – powoduje, że w zbiorach bibliotecznych i archiwalnych są przechowywane 

zarówno wśród czasopism, jak i wśród dokumentów życia społecznego, niekiedy także w zbiorach ogólnych. 

Wynika to z tego, że jednodniówki przybierają kształt czasopisma, ale też wygląd książki lub ulotki. Najłatwiej 

je wyłowić, kiedy pierwszym wyrazem tytułu jest określenie: jednodniówka. W innych przypadkach 

kwalifikacja jest utrudniona i wówczas dla autorek wskazówką było wcześniejsze ich uznanie za jednodniówki i 

zwyczajowe takie ich traktowanie, choć faktycznie ich miejsce jest wśród druków okolicznościowych.  

 Podane wyżej cechy oraz miejsce wydania (Przemyśl) były podstawowymi kryteriami do sporządzenia 

bibliografii przemyskich jednodniówek. Informacje o nich były zbierane w różnych miejscach, bibliotekach5, 

archiwach6, w drukowanych bibliografiach7, elektronicznych katalogach bibliotecznych8 oraz 

różnotematycznych publikacjach, gdzie autorzy wykorzystywali je jako źródło. Zgromadzone tytuły posłużyły 

do dokonania kwerendy w bibliotekach w celu uzupełnienia opisu bibliograficznego o informację dotyczącą ich 

treści. Dzięki temu uzyskano pełniejszy obraz prezentowanych wydawnictw. 

  

  

 

 

 

                                                        
4. Encyklopedia wiedzy o prasie, pod red. J. Maślanki, Wrocław 1976, s. 111; zob. także: Encyklopedia wiedzy o 
książce, Wrocław 1971, szp. 1067 
5 Biblioteka Archiwum Państwowego w Przemyślu, Biblioteka Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej, 
Biblioteka Naukowa Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w 
Przemyślu, Przemyska Biblioteka Publiczna w Przemyślu,  
6 Archiwum Państwowe w Przemyślu, Derżavnyj Archiv Lv. Obłasti, 
7 B. Bobusia, Prasa mniejszości narodowych w Przemyślu, „Rocznik Historyczno-Archiwalny” T. 3 (1986), s. 
157-162; A. Cała, Żydowskie periodyki i druki okazjonalne w języku polskim. Bibliografia, Warszawa 2005; J. 
Daszkiewicz, Polska legalna prasa komunistyczna i lewicowa na Ukrainie Zachodniej (zarys bibliograficzny 
1920-1939), „Z Pola Walki” 1962, nr 4, s. 230-240; Z. Felczyński, Pisma młodzieżowe i szkolne w Przemyślu, 
„Rocznik Przemyski” T. 21 (1982), s. 185-199; Jednodniówki w zbiorach Centralnej Biblioteki Wojskowej: 
katalog, oprac. B. Czekaj-Wiśniewska, M. Gwara, M. Lewnau, Warszawa 2005; Z. Konieczny, J. Motylewicz, 
Materiały do bibliografii dziejów Przemyśla do roku 1944, Przemyśl 1981; B. Łętocha, A. Cała, Z. Głowacka, 
Dokumenty z życia społecznego Żydów polskich (1918-1939) w zbiorach Biblioteki Narodowej, Warszawa 1999; 
F. Sawicka, J. Rupińska, Bibliografia polskich wydawnictw pamiątkowych 1801-1914, Wrocław [i in.] 1973; 
Żydowskie druki ulotne w II Rzeczypospolitej w zbiorach Biblioteki Narodowej, t. 1, Warszawa 2004. 
8 Centralny Katalog Czasopism Polskich Biblioteki Narodowej. 



Wykaz skrótów 

APP – Archiwum Państwowe w Przemyślu 

BAPP – Biblioteka Archiwum Państwowego w Przemyślu 

BJ – Biblioteka Jagiellońska w Krakowie 

BMNZP – Biblioteka Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej 

BN – Biblioteka Narodowa w Warszawie 

BSejm. – Biblioteka Sejmowa w Warszawie 

BTPN – Biblioteka Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu 

BUP -  

BUW – Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego 

BWSD – Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu 

CBW – Centralna Biblioteka Wojskowa w Warszawie 

Derż. archiv lv. obl. – Deržavnyj Archiv Lvivs’koj Oblasti we Lwowie  
Lv. centr. derż. istor. archiv. – Centralnyj Deržavnyj Istoryčnyj Archiv we Lwowie 

LvNBU – Lvivs’ka Nacional’na Naukowa Biblioteka Ukrajiny 

PBP – Przemyska Biblioteka Publiczna 
 

 



 

Katalog 

 

1890 

 

1. ŚWIDEREK: jednodniówka Towarzystwa Upiększania miasta Przemyśla/ oprac. 

Czyński [1890] 
 [Bibliogr.: „Gazeta Przemyska” 1890 nr 57 s. 3; APP, Zespół Felczyńskiego] 

 

1891 

 

2. JEDNODNIÓWKA Festynowa Towarzystwa gimnastycznego „Sokół” w 

Przemyślu, lipiec 1891/ zest. przez Z. Pisiewicza i L. Pierzchałę z oryginalnych utworów na 

miejscu opracowanych, przejrzana przez Dr. Józefa Orłowskiego, prezesa Towarzystwa, 

prymaryusza szpitala powszechnego w Przemyślu, Przemyśl, nakł. Tow., [druk. Schwarza i 

Sp.], 1891. – 10, [2] s.; 30 cm 
 Zawartość: Jeśli nasz Sokół ma być... [wiersz]; H. Słotwiński, Owsosiej na wiankach w r. 1890, 

Jedność! Bracia i miłość..., Toast sokoli; Stan. Jar., Hej – bracia wraz!; Wareg: Na Zdar!; W. W. Lech., Sława 

Czechom!, „Sokołom” Rusinom; „Sokołom” Rodakom; Kizak, Lala caca; Ruklin, „Paradoks”, „Prośba”, „Na 

wyścigi”; Stan. Jar., Wianek; As., Zalecanki; Wareg, Mój ideał; Warszawiak, Do złotej młodzieży; S. S., 

Szarada; Et., Szarada błogosławiona; Lindigo – następca buk., Słownik praktyczny dla udających się na festyn 

„Sokoła”; Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w Przemyślu urządza w niedzielę dnia 12 lipca 1891. W Parku 

Zamkowym w Przemyślu Wielki Festyn: program; Reklamy 

BMNZP, BTPN 
  

1898 

 

3. JEDNODNIÓWKA Sokola: na pamiątkę Festynu Sokoła Przemyskiego 3.7.1898. 

Przemyśl, Litogr. i druk J. Styfiego, 1898. - 8 s.; 24 cm  
 Zawartość: Marsz Sokołów [wiersz], Polonez Kościuszkowski [wiersz], Rodacy! [apel]; Urywki z 

poezyi Grudzińskiego Stanisława; Z mowy Kornela Ujejskiego wygłoszonej we Lwowie 18. Października 1893 

na obchodzie jubil. Dla Poety urządzonym; Toast Maryi Konopnickiej; Fraszki Rodocia, Reklamy 

BAPP, BMNZP, BTPN 

 

1900 

 



 4. W OBRONIE praw konstytucyjnych (jednodniówka), 17 VIII 1900/ nakł. Witold 

Reger 
 [Bibliogr.: A. Gilewicz, Listy Witolda Regera wysyłane w latach 1896-1902 z Przemyśla do Londynu 

do Związku Socjalistów Polskich, Przemyśl 1963 s. 116-117; APP afisze, plakaty 780 (ulotka reklamowa)] 

 

1908 

 

 5. JEDNODNIÓWKA Kabaretowa: czasopismo humorystyczno-literackie, w 

Przemyślu, w kwietniu 1908 r./ red. nacz. i odp. Prof. [Antoni] Talar, Przemyśl, wyd. Komitet 

Kabaretowy Bursy Ludowej, [Druk. „Udziałowa”], 1908. - [20] s.; 15 x 23 cm 
 Zawartość: Programa, Antoni T., Bądź pozdrowiona!... [wiersz], Bez artykułu wstępnego, Antoni T., Za 

orłami [wiersz], atr, Z polityki zagranicznej; Wiktor E. P., Niegdyś... [wiersz]; A. Krakowski, Przemyskie 

krakowiaki; Zdzich, Bakaliowe oświadczyny, Mgła; Jest na Zasaniu pewien mąż [wiersz]; Aforyzmy nie 

kindermeta; Polejowski, Gdy po słynnym kabarecie... [wiersz]; Zdzich, Wszystko jedno, Szczera prawda 

[wiersze]; Piękno każdemu człekowi wrodzone [Tow. Upiększenia miasta]; Kronika; A. T., Na łódce [wiersz]; 

Odpowiedzi Redakcyi; Wiktor E. P., Wieczorem [wiersz]; Do rozwiązania: Logogryf, Szarada 

BMNZP, PBP (kserokopia) 

 

1909 

 

 6. BĄCZEK: Jednodniówka nie-polityczno-satyryczno-humorystyczna, nr 1, może nie 

ostatni, 1909 początek wieku XX: wychodzi regularnie, niech mi każdy wierzy, i kosztuje 

tylko 10 halerzy/ nakł. Bronisława Czyńskiego, Przemyśl, z Druk. M. Dżułyńskiego, pod 

zarz. Jana Łazora, 1909. – [8] s.; 28 cm 
 Zawartość: M. Janelli, Młodzież kościuszkowska Malborgowi! [wiersz]; mj., Kronika polityczna; E. Z., 

Szczęście [wiersz]; A. Przyjabyneliszewski, Z cyklu: „Prakonwulsye metaduszy”: Nowa Afrodyte; Bączek, ...Od 

ręki: „Wulkan w śródmieściu Przemyśla!”; Maryś, Nie zapomnij... mojej narzeczonej [wiersz]; Co to jest festyn? 

Różne opinie różnych ludzi/ wyszperał M. J.; Mar. Jan., Z tajemnic kucharskich: Przepis na „babę” [wiersz]; 

Łaryas., ...Oni [wiersz]; Szarada do nagrody dla Pań/ ułożył Elli; Z rozkoszy małżeńskich; Zagadka obrazkowa; 

Reklama: Grochowy taniec... 

BMNZP 

 

7. TRZECI Maj 1909: jednodniówka/ nakł. Kazimierza Podolaka, Przemyśl: 

Czcionkami Druk. Jana Łazora, 1909. – 16 s.; 21 cm 
 Zawartość: Hej idziesz ku nam święty dniu...Żegota, Witaj! Witaj Trzeci Maju! [wiersz]; Z. B. L., 

Ogłoszenie konstytucyi 3. Maja 1791; Żegota, O wskrześ [wiersz]; P-S., Krok ku uobywatelnieniu chłopów w 



1791 roku; Żegota, Przodem! Przodem idź Młodzieży! [wiersz]; Swój, Kilka uwag z okazyi rocznicy Trzeciego 

Maja; Żegota, Myśmy dziś niezwyciężeni! [wiersz]; Żegota, po obchodzie; Szumne hasła a czyn  

BMNZP 

 

1910 

 

 8. JEDNODNIÓWKA jarmarczna wydana z okazji jarmarku wiosennego Koła Pań 

TSL, 6 marca 1910 

 

1912 

 

 9. JEDNODNIÓWKA: Przemyśl, dnia 3-go Maja 1912 roku/ kier. literacki J. 

Robliczek, Przemyśl, nakł. III. Koła T. S. L. im. M. L. Borelowskiego [druk. J. Łazora], 1912. 

– 12 s.; 21 x 24 cm 
 Zawartość: „Kto nie szanuje przeszłości...; F. B., Witaj! Witaj Trzeci Maju! [wiersz]; Legenda; Dr K. 

Twardowski, O znaczeniu moralnem akcji bojkotowej (wyjątki); Stefan Rowid, Wskazanie, Oczekiwanie, Na 

orle loty, Bunt, Wskazanie: Z cyklu: Jasne chwile [wiersze]; J. R. Bezimienni; Zdania i myśli; S. R., Lux in 

tenebris. Tobie [wiersz]; (ro), Szczęście [wiersz]; (r, Z pod zmierzchu dziejów: Polenlieder (zamiast recenzji) 

Rec.: „Gazeta Przemyska” 1912 nr 18 s. 3 

BAPP, BMNZP 

 

1916 

 10. UKRAINS’KIJ Pam’atnij Listok v ričnic’u uvil’nen’a Peremišl’a: Ukrainisches 

Gedenkblatt aus Anlass des Jahresfestes der Wiedereroberung von Peremyschl: 3/6 1915 – 

3/6 1916/ vidvič. red. prof. Oleksy Jarema, Peremišl’, nakl. Kružka Ukrains’kogo Tovaristva 

pedagogičnogo [druk. Gr. Kat. Kapituli], 1916. – 15 + 15 s.; 21 cm 
[Tekst ukr.-niem.] 

 Zawartość: Oleksij Jarema, Peremišl’...; Zviti so’uznich general’nich štabiv z nagodi zdobut’a 

Peremišl’a; Bogdan Vachn’anin, Na vol’u!; Čolobitni i gratul’acijni depeši z nagodi uvil’nen’a Peremišl’a; O. 

M., Gero’am [wiersz]; Grigorij Petrovs’kij, Gostina Ich Cisars’kich Visokostij Archikn’aziv u Peremišli; Z 

golosiv ukrains’koi presi 

BAPP, BMNZP 

 

1919 

 



 11. ČERVONIJ Prapor: soci’alistična odnodnivka, Peremišl’, 1 ma’a 1919. – Po 

konfiskati nakl. 2/ vidavec’ i vidvičal’nij red. A. Vitik, Peremišl, nakl. Peč. Antona Blu’a, 

1919. - 4 s. 
 Zawartość: Na rozvalinach seredn’o–evropejs’koi militarnoi forteci... Leonid, Nadijde den’... [wiersz]; 

1. Maj robitniče sv’ato; M. Gorkij, Pisn’a pro sokola; Kolis’ i s’ogodni (Iz Gercena); Robitnik, Naši zavdann’a 

pid sučasnu chvilu; Tovariš, L’ubl’u ja tich... [wiersz]; Sb, Dumki na časi; Get’, zneviru! Tovarišči!/ Miscevij 

Komitet U. S. D. R. P. v Peremišli; Vsim do vidoma; Tovarišči! ... Žertvy prijma’e tov. I. Tkačik... V spravi 

nauki v ukrains’kij gimnazii; Reklama I. Boris 

BMNZP 

 

1920 

 

 12. JEDNODNIÓWKA wydana dnia 18. Grudnia 1920 r. w dziesiątą rocznicę 

istnienia Polskiego Towarz. Dramat. im. Al. Fredry w Przemyślu, 1910–1920/ komitet red. 

Brzeziński Kazimierz, Adam Kropiński, Lorenz Edward, Łazor Jan, Przemyśl: Z druk. 

Zagajewskiego i Łazora, 1920. – 17 s.; 28 cm 
 Zawartość: R. Żelazowski, Polskie Tow. Dramatyczne „Rozbitki” J. Blizińskiego; A. Fischerówna, 

Fragment „Prologu” napisanego ku uczczeniu Dziesięciolecia; J. Nowacki, [Myśli]; F. Przyjemski, Hołd 

zasłudze; S. Grabiński, Aforyzmy; J. Polit, Motyw fujarki; J. Kozłowski, Artysta i Rola [wiersz]; K. B., Kiedyś a 

dziś [wiersz]; Z. W., Wspomnienie; J. Kozłowski, Sic! [wiersz]; D. M., Dziesięciolecie Fredreum; Poram, Myśli; 

S. Jurek, Myśli; E. Lorenz, Za kurtyną; J. Łazor, Odwrotna strona medalu; K. Fischer, Z powieści „Przez łzy i 

krew”; D. T. B., Teatr narodowy...; S. Werner, Zespołowi „Fredreum” w dniu jubileuszu; T. Mossoczy, O sztuce 

scenicznej, aktorskiej i reżyserskiej (fragm. Z większej całości); W. T., „Ziemia” – „Fredreum” [wiersz]; Edw. 

Lor., Stanisław Umański (sylwetka); Pyl, W zimowy wieczór [wiersz]; S. Werner, Zespołowi „Fredreum” w 

dniu jubileuszu [wiersz]; Poram, Teatr bolszewicki; S. Jankowska, Na nutę krakowiaka... [wiersz]; Wykaz sztuk 

granych w ciągu dziesięciolecia na scenie Pol. Tow. Dram. Im. Fredry w Przemyślu; Spis osób które w czasie 

1910–1920 wystąpiły w zespole Polsk. Tow. Dram. Im. Fredry w Przemyślu 

BMNZP 

 

 13. UKRAINS’KA Chata: odnodnivka, Nedil’a, dn’a 7 padolista 1920/ vida’e i za red. 

vidviča’e Volodimir Zagajkevič, Peremišl’: Z druk. Knolera i Sina, 1920. – 4 s. 
 [wydana w miejsce zawieszonego na 1 miesiąc (10 X – 70 XI 1920 r. czasopisma „Ukrains’kij Golos”] 
 Zawartość: Vična’a pam’at’! V drugu ričnic’u! Vil’no i Gdans’k; Z ukrains’koi politiki; L. L., Ščo 

spričin’u’e visoku cinu ja’ec’ v zimi i jak cemu zaraditi? Ščo čuvati v sviti? Vs’ačina; Nadislane; Reklamy 

LvNBU, BAPP (kserokopia) 

 

14. UKRAINS’KA Zor’a: jednodniówka Przemyśl 10 X 1920 r. 
 [wydana w miejsce zawieszonego na 1 miesiąc (10 X – 70 XI 1920 r. czasopisma „Ukrains’kij Golos”] 



 [Bibliogr.: „Ziemia Przemyska” 1920 nr 40 s. 3] 

 

15. UKRAINS’KIJ Dzvin: odnodnivka, Nedil’a dn’a 17 žovtn’a 1920/ vida’e i za red. 

vidviča’e Volodimir Zagajkevič, Peremišl’: Z druk. Knolera i Sina, 1920. – 4 s. 
 [wydana w miejsce zawieszonego na 1 miesiąc (10 X – 70 XI 1920 r. czasopisma „Ukrains’kij Golos”] 
 Zawartość: Naše samooznačeni’e; Prezidi’a Ukrains’koi Nacional’noi Radi, Proti nepravdivich 

enunci’acij; Plebiscit; Roman Gamčikevič, Otvarto pis’mo do „Ukrains’koi Dumki” u L’vovi; Pol’šča a 

bol’ševiki; Galic’ka delegaci’a v Rizi; Ščo čuvati v sviti? L. G., Gospodars’kij poradnik; Vs’ačina; Nadeslane; 

Reklamy  

LvNBU, BAPP (kserokopia) 

  

 16. UKRAINS’KIJ Molot: jednodniówka Przemyśl 31 X 1920 r.  
 [wydana w miejsce zawieszonego na 1 miesiąc (10 X – 70 XI 1920 r. czasopisma „Ukrains’kij Golos”] 
 [Bibliogr.: Misiło E., Spis tytułów prasy ukraińskiej w Drugiej Rzeczypospolitej 1918-1939, Warszawa 

1983, s. 104, poz. 770]. 

 

17. UKRAINS’KIJ Viborec’: odnodnivka z peremis’kogo viborčogo okruga, Peremišl’, dn’a 

23 l’utogo 1920/ vid. i odp. red. D. Dorot’ak, Peremišl’: Knoler 1920. - 6 s.; 35 cm 
BUW 

 

1924 

 

 18. BŁĘKITNA Pyjama: jednodniówka literacka: Grand Concours Athletique z 

Melancholją!! Przemyśl, w listopadzie 1924/ wyd.-red. Maksymilian Teitelbaum, karykatury 

z Teki A. Eugenj. Ollera, Przemyśl: Druk. Schwarza i Robinsona, 1924. – 6 s.; 61 x 43 cm 
 Zawartość: Lot., Capi gród na błękitno; Szach., Błękitna pyjama [wiersz]; Mały Plutarch przemyski; 

Kondycja literacko-artystyczno-naukowa w Przemyślu czasów króla Ćwieczka; Kto to? Półmisek półmasek; W 

tancbudzie: Spojrzenie; Lot., Uśmiechy i gromy; Starszy amator radzi młodszemu; Swojskie cuda: Hel, Corso, 

Szach, Rzeka, Lot, Grand [wiersze]; Trzy główki; Pani Sensacja w Przemyślu: wywiad; Mrok w zaułku; Fem, 

Przemyślny cicerone; Hum P, Nową drogą... (Błękitne refleksy); Przewodnik informac. „Błękitnej Pyjamy”: 

adresy 

BAPP 

 

 19. LEGJONISTA: jednodniówka wydana w dziesiątą rocznicę wyruszenia Legjonów 

do walki o niepodległość Polski, Przemyśl, dnia 7 września 1924 r./ odp. red. Władysław 

Kowal, Przemyśl: nakł. Komitetu, [Druk. J. Styfiego], 1924. – 6 s.; 48 x 32 cm 



 Zawartość: Od Redakcji; Fr. Czyżewicki, Legjonom w hołdzie; Helena Stieberowa, Wyjątki z mego 

pamiętnika; Filimowski, Dziesięć lat temu...; Józef Wilczek, Ofiara matki – Polki i synka – Legjonisty [Kazio 

Wysocki]; Bartłomiej Groch, Legjony Marszałka Piłsudskiego to fundament wolnej Polski; Wincenta 

Tarnawska, Luźna karta z moich wspomnień; Józef Styfi, Zawiązanie „Strzelca” i pobór ochotników do 

Legjonów w Przemyślu; Program uroczystości... Tak było w roku 1917 za rządów austrjackich – a dziś? 

Stanisław Werner, Tarcza Legjonów [wiersz] 

BAPP 

 

 20. PRZY SZTANDARZE: Fragmenty z dziejów 5 P. Strzelców Podhalańskich/ 

zebrane i wyd. staraniem Korpusu Oficerskiego Pułku na pamiątkę wręczenia Sztandaru 

Pułkowi przez mieszkańców powiatów: samborskiego, starosamborskiego i turczańskiego, 

Przemyśl: Zakł. Graf. I Introligat. D. O. K. Nr X, 1924. – 20 s. 
 Zawartość: Rozkaz D-cy pułku na dzień 18/V. 1924 r.; J. Wyzina, Dzieje sztandarów 5. Pułku Strz. 

Podh.; S. Brończyk, Szlakiem 5 p. s. p.; J. Wyzina, Z dni krwi i chwały pułku; W. Kobylański, Na pobojowisku: 

reminiscencje z walk nad jeziorem „Scho”; A. Rodziewicz-Bielewicz, Przy sztandarze [wiersz]; Cześć dla 

Poległych! Na polu chwały polegli następujący oficerowie i szeregowi 5 p. s. p.; Cześć zasłudze: za okres walk 

od roku 1920 zostali następujący oficerowie i szeregowi Pułku odznaczeni orderem „Virtuti Militari”; 

Oficerowie i szeregowi Pułku odznaczeni w roku 1919 za czyny waleczne na froncie polsko-ukraińskim; Wykaz 

walk 5-go Pułku Strzelców Podhalańskich; Wykaz Dców 5 p. s. p. i adjutantów od 1918 do 1924 r.; Obecna 

obsada  stanowisk ofic. 5 p. s. p. 

BAPP (kserokopia) 

   

1925 

 

 21. JEDNODNIÓWKA obozowa: Obozy letnie Przysposobienia Wojskowego D. O. 

K. X. 1925/ wyd. i red. odp. Kpt Jan Dyszkiewicz, Przemyśl: Druk. Jana Łazora, 1925. – 24 

s., il.; 30 cm 
 Zawartość: M. Warmuzek, Już się tak jakoś...; Personalna obsada Grupy I-szej obozów letnich; 

Personalna obsada Grupy II-giej obozów letnich w Zełemiance; M. Warmuzek, Kronika Grupy I; W. Zjawin, 

Kronika II. Grupy obozów w Zełemiance; B. Król, Na posterunku; Bez–ucha, Wyjazd do uroczego Skolego 

[wiersz]; J. Grądkowski, List z obozu; H. Lepucki, Wieczór w obozie; T. Korman, Pieśń obozowa; W. Głowiak, 

Jeden dzień w obozie; W. Łosiewicz, Wycieczka do granicy polsko – czeskiej; Kalendarzyk obozowy; W. W., 

W obozach przemieniony (nowelka); Teka-Kage; Sylwetki obozowo-częstochowskie [wiersz]; Nasze 

dowództwo; Anegdotki obozowe 

BJ, BMNZP 

  

1926 

 



 22. 38 PUŁK Strzelców Lwowskich 22/XI 1926/ Korpus Oficerski i Podoficerski 38. 

P. P. Strzelców Lwowskich, Przemyśl: Druk. J. Styfiego, 1926. – 30 s.  
 Zawartość: Zofia Kamińska, Do źródeł narodowej siły!; Janusz Gorecki, Z dziejów 38 p. p. Strzelców 

lwowskich; Tadeusz M. Nittman, Do mojej szabli [wiersz]; Janina Łada Walicka, Legenda; Artur Schroeder, 

Wojsko kartoflane; Stanisław Rossowski, Józef Mazanowski; Henryk Zbierzchowski, Strzelcom Lwowskim 

[wiersz]; Władysław Laudyn, Bal na Snopkowie: szkic nietaktyczny z dziejów III batalionu 38 p. p.; Kazimierz 

Rolewicz, Życie sportowe 38 p. p. „Strzelców lwowskich”; Józef Pelz, Marsz 38 p. p. [wiersz]; „Virtuti Militari” 

kl. V otrzymali; Oficerowie 38 p. p. „Strzelców Lwowskich” w dniu 22 XI 1926 roku  

BAPP (kserokopia) 

 

1927 

 

 23. ZWIĄZKOWIEC: jednodniówka robotnicza, 13 XI 1927: po konfiskacie nakład 

drugi/ wyd. i red. odp. Marian Molter, Przemyśl: [wyd. Lewica Związkowa Robotniczych 

Związków Zawodowych] [Druk. A. Bluja], 1927. – 8 s. 
 Zawartość: W dziesiątą rocznicę Rewolucji Listopadowej [ocenzurowano]; Zwołujcie wiece, 

zebrania...; O wymówienie umowy w przemyśle włókienniczym; Do wspólnej walki trzech Zagłębi; Nowe 

faszystowskie ustawy; Z zagranicznego ruchu zawodowego: Rosyjsko-szwedzki Kom. Jedności; Nowy zamach 

na bezrobotnych [ocenzurowano]; VII Walny Zjazd ZZK; Delegat, Wielka manifestacja za jednością Związków 

Zawodowych: po VIII Zjeździe delegatów Związku Zaw. Rob. Przem. Chem. i Pokr.; Krajowy Zjazd Zw. Zaw. 

Rob. Przem. Spożywczego w Polsce; Zjazd Zw. Zaw. Robotników Cukrowni w Polsce; IV. Kongres Związków 

Zawodowych w Chinach: 12 zasad taktyki klasy robotniczej; Ze Związku Rob. Skórzanych: oświadczenie (w 

skróceniu); II Zjazd Zw. Zaw. Województwa białostockiego; Górnik z Miłowic, Zjazd Kom. Wyk. Międz. Fed. 

Górniczej w Warszawie; Korespondencje 

 [Bibliogr.: Polska prasa rewolucyjna 1918–1939: katalog/ oprac. M. Krych, Warszawa 1965 s. 104, 

111; Daszkiewicz Jarosław, Polska legalna prasa komunistyczna i lewicowa na Ukrainie Zachodniej (zarys 

bibliograficzny 1920–1939), „Z Pola Walki” 1962 nr 4, s. 238] 

BSejm., PBP (kserokopia) 

 

1928 

 

24. CHŁOPSKA Dola: Jednodniówka Zjednoczenia Lewicy Chłopskiej, 4 III 1928/ wyd. i 

red. odp. Michał Bossak, Przemyśl 1928. – 8 s. 
 [Bibliogr.: Daszkiewicz J., s. 234; Derż. archiv lv. obl.] 

 

25. DER DEMOKRATISZER-BLOK = Blok Demokratyczny: organ fun dem 

Algemajn-Judisz-Demokratiszen Arbejter-Walblok in Pszemiszl: jednodniówka, Przemyśl 



dnia 11 czerwca 1928/ wyd. i odp. red. Kalman Pillersdorf, Przemyśl: Druk. Knollera i Syna, 

1928. – 4 s.+ dod.: Po konfiskacie nakład drugi Nadzwyczajne wydanie: Unzer 

Demokratiszer–Blok = Nasz Blok Demokratyczny, 15 VI 1928 s. 2; 47 cm 
[Tekst w jidysz] 

BAPP, BN 

 

26. JEDNIST’ Sel’-Roba: sel’ans’ko-robitniča odnodnivka, Peremišl’, nedil’a 29 sičn’a 1928, 

Peremišl’: vidavec’ i vidp. red. Stepan Serkizovs’kij [Z peč. A. Bl’uja], 1928. – 4 s.; 32 cm 
 Zawartość: Do vidoma vsim Sel’robam! Za’ava 

BN, BAPP (kserokopia) 

 

27. JEDNODNIÓWKA 10 PAC [Pułku Artylerii Ciężkiej w Przemyślu], 24. kwietnia 1928 r., 

Przemyśl: Druk. J. Łazora, 1928. – 31 s., il.; 15 x 23 cm 
 Zawartość: Rozkaz; Zarys historji 10 pułku artylerii ciężkiej; Z życia pułku; Odznaczeni Orderem 

„Virtuti Militari V. kl.”; Odznaczeni „Krzyżem Walecznych”; Obsada oficerska pułku; Podoficerowie zawodowi 

i nadterminowi pułku; Program obchodu 22 – 24 IV 

BAPP, BMNZP, BTPN 

 

 28. JEDNODNIÓWKA ku czci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego 

wydana w dniu 19 marca 1928 roku przez „Ognisko” Podoficerów Zaw[odowych] Garnizonu 

Przemyśl, Przemyśl: Zakł. Graf. D. O. K. Nr X, 1928. – 8 s.; 31 cm 
 Zawartość: Przemówienie wygłoszone na uroczystej Akademii w „Ognisku” Podoficerów Zawodowych 

Garnizonu Przemyśl w dniu 19 III 1928 roku; S. Gąsiorowski, Ogniska podoficerskie; T. Zaborniak, Kto on jest?  

[wiersz]; R. Burda, Czy tylko Pierwsza Brygada? (w dniu Imienin Komendanta); S. Korgul, W Twoje Święto 

Umiłowany Wodzu nasz...; Piłsudski [wiersz] 

BMNZP 

 

 29. JEDNODNIÓWKA: pismo zbiorowe wydane na dochód kolonii wakacyjnych/ 

przez Polskie Towarzystwo Higjeniczne w Przemyślu, red. Andrzej Skowronek, Przemyśl, 

Druk. Jana Łazora, 1928 s. 24; 31 x 23 cm 
 Zawartość: Z. B., O naszej Jednodniówce; H. M. Dąbrowska, Noc w górach; A. Nowak, Żyjmy 

prawdą...; K. Brończyk, Bóg daj... [wiersz]; E. Szelburg-Zarembina, Boisko [wiersz]; Z. Wojciechowski, 

Wiekowy konflikt polsko-niemiecki trwa ciągle...; R. Balawelder, Czarny Staw nad Morskiem Okiem, Palma na 

pustyni [wiersze]; A. Skowronek, Migawki rymanowskie; L. Peiper, Tajemnica urzędowa (autentyczne); M. 

Męciński, Rozmarzona [wiersz]; H. Opitz, Słuchaj... [wiersz]; M. Bielawska, Jeden dzień...; Ździch, Po trzy z 

każdej strony! [wiersz]; J. Białynia-Chołodecki, Przemyśl ośrodkiem spisku wojskowego (1837–1839); H. Salz, 

Szalony budowniczy [wiersz]; Z ostatniego Balu Higjenicznego [wiersz]; J. Stemler, Kto jest patrjotą?; W. 



Romanowski, Przy partji szachów [wiersz]; M. M., Każdy człowiek może być szczęśliwy; J. Habdank Toczyski, 

Harcerski zew [wiersz]; IK, Duchy w stodole; B. Duchowicz, Czem zastąpić napoje alkoholowe w życiu 

codziennem?; A. B., „Os Peripateticum”; Doktor, Panie... Weterynarzu! M. Adamowski, Hołd Pieśni [wiersz]; 

Zmory XX wieku; J. Ciemniewski, W obronie zagrożonej Ojczyzny! K. Gerżabkowa, Obrazki amerykańskie; 

Szkoły bez uczniów; A. S., Czemu?, Czem jesteś dla mnie? [wiersze]; M. M., Nowożeńcom [wiersz]; B. Sławój 

Wiśniewski, Odeszłaś... [wiersz]; Mądre rady; W. Łuczyński, Myśli; Szarady; Reklamy 

 [Bibliogr.: „Nowy Głos Przemyski” 1928 nr 16; „Przewodnik Bibliograficzny” 1928] 

BMNZP 

 

 30. MŁODY Związkowiec: jednodniówka kwiecień 1928/ red. odp. Maks Messner, 

Przemyśl: Druk. Pospieszna, 1928. – 4 s. 
 Zawartość: Pierwszy Maj; Młodzież robotnicza Polski w walce o poprawę bytu: młodzież Czerwonego 

Zagłębia staje do walki! Młodzież Warszawy w akcjach strajkowych; Memorjał młodzieży robotniczej 

Warszawy wystosowany do CKW Zw. Zaw.; Żądania młodzieży przemysłu metalowego Warszawy; Młodzież 

robotn. Krakowa i okolicy w walce o poprawę bytu; Młodzież parobczańska pod obuchem ofenzywy 

obszarników; Głosy z fabryk, kopalń, warsztatów (korespondencje): Fabryka wyrobów metalowych Wł. 

Gostyński i S-ka; Zagłębie Dąbrowskie. Do Centralnej Komisji Zw. Zaw.; Korespondencja z kopalni „Flora” w 

Dabrowie; Górny Śląsk. Do walki z faszystowska zmiana taryfy dla młodocianych górników na Górnym Śląsku! 

Zagłębie Krakowskie. Jaworzno Szyb „Sobieski”; Chrzanów „Fablok”; Z Warszawy podmiejskiej. 

„Socjalistyczny” magistrat Żelechowa wyciska pot z robotników; Łódź. Fabryka Maliniak i Weiss w Łodzi; 

Korespondencja z Włocławka 

BSejm., BAPP (kserokopia) 

 

 31. NASZA Szkoła: jednodniówka wyd. przez okręg gminny Średniej Szkoły 

Zawodowej Żeńskiej TSL w Przemyślu, 20 VI 1928 r. – 51 s. 
 [Bibliogr.: Pierwsze sprawozdanie za lata 1924-1928 Średniej Szkoły Zawodowej Żeńskiej TSL w 

Przemyślu, [Przemyśl 1928], s. 50-52] 

 

32. NASZE Życie: jednodniówka robotniczo-chłopska, Przemyśl 5 I 1928/ wyd. i red. 

odp. Jan Ceak(?), s. 4 
 [Bibliogr.: Notkowski A., Polska prasa prowincjonalna Drugiej Rzeczypospolitej (1918-1939), 

Warszawa 1982, s. 394; Daszkiewicz J., s. 235; Derż. archiv lv. obl.] 

 

 33. NOWINY Związkowe: jednodniówka robotnicza, Przemyśl 4 marca 1928: nakład 

drugi po konfiskacie!/ wyd. i red. odp. Wincenty Molter, Przemyśl: Druk. A. Bluj, 1928. – 4 

s. 
 Zawartość: Wybory a ruch zawodowy; W. Stankiewicz, Przed nowemi walkami [ocenzurowano]; IV 

Kongres Międzynarodówki Zawodowej; Strajk robotników skórzanych w Warszawie; Strajk w fabryce Plutos w 



Warszawie. Zdrada wodzów P.P.S.; Korespondencje: Jednolity front majstrów meblowych z defenzywą; 

Korespondencja ze dworu (Maciejkowice Górny Śląsk); Wyzysk robotn. na kop. „Skarbofem” (Górny Śląsk, 

Łagiewniki); Precz z oszukańczym arbitrażem. Kop. „Niemc.” Górny Śląsk; Pepesowcy rozbijają zw. prac. Kasy 

Chorych w Warszawie; Jeszcze jedna zdrada wodzów PPS [we Wróbliku Szlacheckim] 

 [Bibliogr.: Konieczny Z., Przemyśl w latach 1918-1939, w: Tysiąc lat Przemyśla, cz. 2, Warszawa – 

Kraków 1974, s. 317; Daszkiewicz J., s. 235] 

BSejm., BAPP (kserokopia) 

 

 34. NOWY Związkowiec: jednodniówka robotnicza 1 maja 1928/ wyd. i odp. red. 

Aleksander Bawół, Przemyśl: [Wyd. Lewica Związkowa Robotniczych Związków 

Zawodowych], [Druk. A. Bluj], 1928. – 8 s. 
 Zawartość: Niech żyje 1 Maj! Wyniki wyborów i zadania Lewicy Zw.; Nowy zamach na jedność 

związkową; Zagłębiak, Górnicy przed walką; J. Weber, Po zdradzie Danielewiczów i Szczerkowskich; 

Położenie kobiet pracujących; Z dziejów zdradzieckiej taktyki socjalugody; Pracownik umysłowy: dod. do 

Gazety Związkowej: S. W., O nowej ustawie ubezpiecz. pracown. umysłowych; Pocztowiec, Co robi PPS. 

prawica wśród pocztowców?; Rada Okręgowa Zw. Zaw. pracowników umysłowych; Handlowiec, Walka 

pracowników handlowych o poprawę bytu; Życie robotniczej Warszawy: Metalowiec warszawski, Zdradzieckie 

stanowisko wodzów PPS. – Terror na zebraniu związku; Do ogółu robotników budowlanych m. Warszawy; 

Skandaliczna konferencja: nowy manewr socjalugody; Wybór nowego zarządu w Kasie Chorych m. Warszawy; 

Pracownik Krawiecki, Strajk robotników krawieckich w Warszawie. – Tylko w solidarnej walce droga do 

poprawy bytu! Stach, Gwałty pepesowskich wodzów w Związku Robotn. w Warszawie; Na rzecz uwięzionych 

towarzyszy w czasie wyborczym... 

 [Bibliogr.: Polska prasa rewolucyjna... / oprac. M. Krych s. 107] 

BSejm., BAPP (kserokopia) 

 

35. PRZEDNÓWEK: jednodniówka Zjednoczenia Lewicy Chłopskiej, czerwiec 1928/ 

nakł. Jana Demczaka Pikulice, Przemyśl: Druk. Pospieszna, 1928. – 4 s.; 47 cm 
 Zawartość: Chłopi czuwajcie! Pomocy dla głodujących chłopów! Żądamy utrzymania pokoju ze 

Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich; Niechcemy pańskich izb rolniczych; Haracz na rzecz kleru; 

Represje w stosunku do ZLCh nie ustają; Do Braci Chłopów i Robotników Związku Strzeleckiego; Jak chłopi 

powiatu rzeszowskiego święcili 1 maja; Chłopi pow. rzeszowskiego za Zjednoczeniem Lewicy Chłopskiej, a 

przeciw ugodzie; Powstanie Koła Młodzieży przy ZLCh w Siedliskach; Strajki w Indjach; Co się dzieje w 

Chinach; Zebrania chłopskie w sprawie reformy podatkowej 

 [Daszkiewicz J., s. 235] 

BAPP 

 

 36. PRZEGLĄD Związkowy: jednodniówka robotnicza, Przemyśl 26 lutego 1928/ 

wyd. i red. odp. Wincenty Molter, Przemyśl, druk. A. Bluj, 1928. - s. 8; 48 x 32 cm 



 Zawartość: A. Ostrowski, List tow. Ostrowskiego do Komisji Centr. Z. Zaw.; Wniosek w sprawie 

nowych zamachów na jedność zw. zaw.; Po XV Zjeździe WKP.; Nowy zamach na byt górników Zagłębia 

Dąbrowskiego; J. Całek, Na froncie walk ekonomicznych. Hutnicy Śląscy walczą o 8 godz. dzień pracy; 

Położenie ekonom. kolejarzy a wybory; J. Row., Czego żądają robotnicy w sprawie zabezpieczenia od 

wypadku? Handlowiec, Z ruchu pracowniczego Warszawy; A. Weber, Straszliwy wyzysk robotników 

włókienniczych w Łodzi; Ruch zawodowy na ziemiach białoruskich: W obliczu nowych walk ekonomicznych 

robotników ziem białoruskich; O jedność wileńskiego ruchu zawodowego; Robotnicy ziem białoruskich w walce 

z ustawą przemysłową; PPS a robotnicy rolni; Niezwoływanie Okr. Komisji Zw. Zaw. w Białymstoku; Robotnik 

budowlany, Jak wodzowie PPS rozbijają związek budowlany: Wilno; Chemik, Wybory Zarządu w Zw. 

Chemicznym: Grodno; Tartacznik, Strajk robotników tartacznych: Wiśniewo (okręg wileński); Robotnik, Strajk 

500 robotników sezonowych: Baranowicze; Dodatek do Przeglądu Związkowego: Młody związkowiec: 

Wybory; Członek Komitetu, Przeciw zamachom na prawa młodzieży robotniczej; Martel, Konferencja mł. rob. 

na Górnym Śląsku; Oszustwo wodzów PPS; Pepesowcy „zakładają” sekcja młodz. przy związku metalowym; 

Korespondencje: Położenie ekonomiczne młodzieży robotn. w Zagłębiu Dąbrowskim  

 [Daszkiewicz J., s. 236] 

BSejm., BAPP (kserokopia) 

 

 37. ROBOCIARZ Związkowiec: jednodniówka, Przemyśl 12 sierpnia 1928 r.: nakład 

drugi po konfiskacie!/ wyd. i red. odp. Ozjasz Schild, Przemyśl: Druk. A. Bluj, 1928. – 8 s. 
 Zawartość: Towarzysze i Towarzyszki [ocenzurowano]; Bez słowa wstępnego; Konferencja w sprawie 

Rady Zw. Zaw.: Lwów; Robotnik krawiecki, Gospodarka pepesowska w Związku Zaw. Krawców; Dlaczego i 

jak pepesowcy nie dopuścili do konferencji w sprawie Rady Związków Zawodowych; R. Iwowski, Żałosny 

koniec szumskistów; Krajewski, Kfawalij, A. Paszkiewicz, Precz ze złodziejami politycznymi! Robotnik 

kelnerski, Związek zawodowy robotników gastr.-hotelowych; Robkor, Przed olbrzymią akcją robotników 

drzewnych na Podkarpaciu: Stanisławów; O konieczności organizacji zawodowej robotników rolnych; 

Związkowiec, Położenie w ruchu zawodowym i zadania Lewicy Związkowej w Stryju; Robkor „M”, Zadania 

stojące przed proletarjatem samborskim; Z ruchu zawodowego: Borysław, Drohobycz; Apolityczność PPS-

owców; Bez komentarzy: Dwie rezolucje – rob. metalowców w Przemyślu; Członek Lewicy Związkowej, Z 

życia zawodowego: Kałusz; Rolny, I robotnicy rolni przystępują do walki; Robkor „M”, „Miesiąc ruchu 

zawodowego” w Tarnopolu, miesiącem odbudowania związków zawodowych; Represje nie ustają – Lewica 

Robotnicza pracuje: Kowel; Robkor z Krzemieńca, 5-cio tygodniowy strajk robotników szewskich w 

Krzemieńcu  

 [Daszkiewicz J., s. 236; Polska prasa rewolucyjna... / oprac. M. Krych, s. 108] 

BSejm., BAPP (kserokopia) 

 

 38. SŁOWO Robotnicy: jednodniówka, Przemyśl 21 października 1928 r.: nakł. 2 po 

konfiskacie/ wyd. i red. odp. Sala Streitfeld, Przemyśl: Druk. A. Bluj, 1928. - 7 k. 
 Zawartość: Zmiana Konstytucji [ocenzurowano]; Rozmowy o zmianie Konstytucji [ocenzurowano]; O 

naszym szkolnictwie [ocenzurowano]; Robotnice wstępujcie do związków zawodowych; Tydzień dziecka; 



Pismo „robotnicze” każe robotnikom oszczędzać; PPS-prawica o zajściach w więzieniu [ocenzurowano]; Jak 

robotnicy angielscy walczą z niebezpieczeństwem wojny; Jeszcze o żłobkach fabrycznych; Z wyborów do Rady 

Miejskiej w Przemyślu; Robotnica, Z ruchu zawodowego kobiet; Korespondencja: Tkaczka, Z przemysłu 

włóknianego: Białystok; Zlokautowana, Przędzalnia „Wola”: Warszawa; „Gleba” fabrykacja waty, tzw. 

watówka na Chełmskiej; Fabryka chemiczno-farmaceutyczna na Belgijskiej; Lardelli – Fruziński, fabryki 

cukiernicze; Ankieta   

 [Daszkiewicz J., s. 236] 

BSejm., BAPP(kserokopia) 

 

 39. UKRAÏNS’KA viborča pravda: Visti z Peremis’kogo viborčogo okruga. 

Odnodnivka. Vid. i vidp. red. Èvgen Domarads’kij. Peremyšl’ 1928, 1 bereznâ. Druk. Knolera 

i Sina. Odnodnivka UNDO Peremis’koi viborčoï okrugi. 
 [Bibliogr.: Ignatiënko W., Bibliografiâ ukraïns’ka presi 1816-1916, Harkiv 1930, poz. 1138] 
  

 40. UKRAÏNS’KIJ Viborec’: Odnodnivka z peremis’kogo viborčogo okruga, 

Peremišl’, dn’a 23 l’utogo 1928/ vidavec’ i vidvičal’nij red. Dmitro Dorotâk. Peremyšl’: Z 

druk. Knolera i Sina, 1928. – 6 s. 
 Zawartość: Golosujte na č. 22; V im’a pravdi! Jak vigl’ada’ut’ „zaslugi” p. Dra Zagajkeviča? 

Ukrains’ki Žinki i Divčata! Kotra lista ‘e čisto-ukrains’ka? Jak vigl’adala viborča sprava v peremis’komu okruzi 

v r. 1922? Viborča situaci’a v perem. vib. okruzi; Peredviborčij ruch v peremis’komu okruzi; Jakimi sposobami 

peremis’ki Undivci „zdobuva’ut’” „za’avi”? Ščo povinen znati koždij muž dovir’a? Novinki  

LvNBU, BAPP (kserokopia) 

 

41. VIBORČA Pravda: Visti z Peremis’kogo viborčogo okruga. – Odnodnivka. Vid. i 

vidp. red. Osip Sonočko. Peremyšl’ 1928, 17 lûtogo. Druk Knolera i Sina, folio, 4 s. 
 [Bibliogr.: Ignatiënko W., poz. 121] 

 

42. VIBORČI Visti: Odnodnivka z Peremis’kogo viborčogo okruga. Vidp. red. Ivan 

Gontars’kij. – Peremyšl’ 1928, 5 lûtogo. Druk. A. Blûj, folio, 6 s. 
 [Bibliogr.: Ignatiënko W., poz. 123] 
 

 43. WSPÓLNEMI siłami 1918–1928/ Gimnazjum Żeńskie im. Marii Konopnickiej w 

Przemyślu, 9 listopada 1928, Przemyśl 1928. – [20] s. powiel.; 34 cm 
 Zawartość: W. Wójtowiczówna, Hen wysoko na skałach... Dziesięciolecie Państwa Polskiego; S. 

Glasberg, „O wolność”; E. Grotenówna, Ojczyzno, dla Ciebie! [wiersz]; Polegli w obronie Przemyśla; J. 

Kondracka, Udział kobiet w walce o polskość Przemyśla; E. Grotenówna, Stary zegar; Program uroczystości 

BMNZP 



  

 44. ZWIĄZKOWIEC: Jednodniówka robotnicza, Przemyśl, 22 stycznia 1928: nakład 

drugi po konfiskacie/ wyd. i red. odp. Marian Molter, Przemyśl: Druk. A. Bluj, 1928. – 4 s. 
 Zawartość: W obliczu wyborów [ocenzurowano]; Pożyczka zagraniczna; Wejście w życie nowej 

ustawy przemysłowej [ocenzurowano]; Na froncie walk ekonomicznych: Przed walką hutników Górnego Śląska; 

Robotnicy naftowi przed walką o podwyżkę głodowych płac; Drożyzna artykułów spożywczych; Pod 

pręgierzem własnych uchwał: Wodzowie Komisji Centralnej grają w otwarte karty; Jak ugoda Komisji 

Centralnej walczy z represjami i odbudowuje Związki! Oszukańczy manewr wodzów PPS. w Warsz. Kasie 

Chorych; Próba sił w fabrykach metalowych w Warszawie; Wśród robotników skórzanych; Aresztowanie tow. 

Ostrowskiego  

BSejm., BAPP (kserokopia) 

   

 45. ZWIĄZKOWIEC: jednodniówka robotnicza, Przemyśl 23 XII 1928/ wyd. i red. 

odp. Mendel Kohl, Przemyśl: druk A. Bluj, 1928 s. 12. Nakład 3000 egz. 
 [Bibliogr.: Daszkiewicz J., s. 238; Derż. archiv lv. obl., f. 1, op. 56, spr. 2796, k. 3-4] 

 

 46. ŻYCIE Chłopskie: Jednodniówka Zjednoczenia Lewicy Chłopskiej, 1 V/ wyd. i 

odp. red. Józef Cheńć, Przemyśl: Druk. A. Bluj, 1928. – 8 s. 
 Zawartość: 1 Maja – dzień sojuszu chłopów i robotników; Nauka wyborów; Nasze najbliższe zadania; 

Pochód PPS-prawicy na wieś; Bezrobocie na wsi; Realizacja burżuazyjno-obszarniczego programu; 

Korespondencje: Jak p. Tabor cygaństwem zdobył mandat: powiat miechowski; Z życia młodzieży chłopskiej i 

folwarcznej: Deklaracja ideowa Lewicy w Małopolskim Związku Młodzieży (przy MTR); Dlaczego założyliśmy 

Koło Młodzieży przy ZLCh. w Budziwoju: Uchwała Zarządu Oddziału Związku Strzeleckiego w Budziwoju 

BSejm., BAPP (kserokopia) 

  

1929 

 

 47. JEDNODNIÓWKA poświęcona reklamie, humorowi i satyrze: wychodzi na razie 

bez przymusu; numer pierwszy a może jedyny: Magazyn Wesołych Rozmaitości, Przemyśl, 

w marcu 1929/ odp. red. Karol Dufrat, Przemyśl: wyd. Firma Gottlieb i Gefäll, [Druk. 

Pospieszna], 1929. – 4 s.; 47 cm 
 Zawartość: Między lodem a powodzią: kilka uwag poniewczasie w Przemyślu aktualnych: zamiast 

artykułu wstępnego! Zwycięstwo sławnej przemyskiej wytwórni tapicerskiej; Wspomnienie z przeszłości: walka 

z propinacjonalizmem; Kronika; Reklamy 

BN, BAPP (kserokopia) 

 



 48. JEDNODNIÓWKA wydana przez uczennice-członkinie Czytelni Średniej Szkoły 

Zawodowej Żeńskiej TSL w Przemyślu, Przemyśl: nakł. Śred. Szk. Zawod. Żeńskiej TSL, 

[Druk. J. Łazora], 1929. – 12 s.; 29 cm 
 Zawartość: B. J., Święto Królowej Korony Polskiej; W. D., Święto ryngrafu; K. S., Patrjotyzm – to 

miłość ku Matce-Ojczyźnie; G. H., Stanisław August a Konstytucja 3 Maja; L. S., Tadeusz Rejtan (sylwetka 

historyczna); M. T., T. S. L.; M. C., Dawna przypowieść o matce; Dawne przysłowia o matce; Do naszego Pana 

Dyrektora; J. K., Uśmiechnij się! Sprawozdanie z Czytelni. 

APP, BMNZP 

  

 49. JEDNODNIÓWKA z okazji zjazdu b. oficerów kolegów wojennych 37 p. p., 

Przemyśl 8 V 1929, Przemyśl, Zakł. Graf. D. O. K. Nr X, 1929. – 8 s.; 23 cm 
 Zawartość: Wstęp/ Komitet Redakcyjny; M. Adamowski, Początki 37 p. p. – listopad 1918 r.; M. 

Adamowski, Fragmenty wrażeń i epizody listopadowe; A. Łuczyński, Dalsze dzieje 37 p. p. od 1/XII. 1918 – 

28/IV. 1921 (w zarysie) 

BMNZP, BTPN 

 

 50. NASZA Szkoła: jednodniówka Średniej Szkoły Zawodowej Żeńskiej TSL w 

Przemyślu w I. półroczu 1929/30, Przemyśl: Druk. Jana Łazora, [br.r. 1929]. – [10] s.; 31 cm 
 Z treści: Wstęp; L. Ł., Szkolnictwo zawodowe; L. B., Znaczenie książki w życiu kobiecem; J. B., 

Dziesięcioro przykazań dla czytającego książki; A. M., Tradycje wigilijne świąt Bożego Narodzenia; St. D., O 

pieśni polskiej; J. J., Krótki rys ruchu kobiecego; A. F., Rozwój i znaczenie sportu; Kronika 

BMNZP 

 

 51. PODOFICER Rezerwy: jednodniówka wydana staraniem podoficerów rezerwy 38 

p. p., ”Strzelców Lwowskich” 4-tej kompanii szkolnej, odbywających ćwiczenia w turnusie 5 

VIII – 15 IX b.r., Przemyśl, dnia 15 września 1929/ za komitet red. Józef Młotkowski, 

Przemyśl: Z druk. Edwarda Szplki w Jaworowie, 1929. – 8 s.; 32 cm 
 Zawartość: Już skończone ciężkie boje...; J. Młotkowiecz, Szary żołnierz: rozważanie z okazji obchodu 

rocznicy 15. sierpnia 1920; Raport rezerwistów; J.M., Dzień rezerwisty - kartka z pamiętnika rezerwisty; J.M., 

Rola podoficera rezerwy w życiu cywilnem; F.W. Winiarski, Słówko o rezerwiście; J.M., Stosunek 

społeczeństwa do armii; Pożegnanie 

BN, BAPP (kserokopia) 

 

 52. PRZYSPOSOBIENIE Wojskowe 1918-1928: jednodniówka wydana z okazji 

dziesięciolecia niepodległości państwa polskiego z inicjatywy Zjednoczonych Komitetów WF 

i PW Rejonu 22. Dywizji Piechoty Górskiej/ w oprac. Komendy Rejonowej PW 22. Dyw. 

PG, Przemyśl: Druk. J. Łazora, 1929. – 85, [13] s., il.; 30 x 23 cm 



 Zawartość: Fot. Gen. Bryg. Inż. Andrzeja Galicy, Gen. Brygady Stanisława Wierońskiego, płk SG 

Mieczysława Ścieżyńskiego, mjr. SG Jerzego Pajączkowskiego; Odezwa Stanisława Wierońskiego; Granice 

rejonu obwodów i powiatów PW 22. Dyw. Piech. Górsk.: mapka; F. Waluszewski, Zarys rozwoju Akcji WF i 

PW 22. Dyw. Piechoty Górskiej; Tabela rekordów W. F. za rok 1928; Obwód P W 2. Pułku Strzelców 

Podhalańskich; Powiat Sanok; Obywatele! Powiatowy Komitet Obchodu 10-lecia Niepodległości Państwa 

Polskiego... Powiat Krosno; Z. Faliszewski, Rozwój akcji wychowania fizycznego na wsi; Powiat Brzozów; A. 

Ulm, Budowa boiska sportowego w Brzozowie; Powiat Jasło; Obwód PW 5. Pułku Strzelców Podhalańskich; 

W. Witrylak, Powiat samborski; J., Pamiętajcie... Ef – El., Ten żar... [wiersz]; Wysota, Wstał dzień jesienny....; 

Powiat Stary Sambor; Powiat Lisko; A. Śliżyński, Tow. Gimn. „Sokół” w Lisku; Rys historyczny powiatu 

liskiego; Miasto Lisko; Zamek leski; A. Sobota, Odważny strażnik (z życia obozowego); Powiat Dobromil; F. 

W., Zakład naukowo-wychowawczy w Chyrowie; Powiat Turka n/Str.; M. Gross, Powiat Rudki; Obwód P. W. 

6. Pułku Strzelców Podhalańskich; Powiat Stryj; Powiat Drohobycz; F. Duma, Umundurowanie i 

wyekwipowanie jednostek PW; B. Wanacki, Wspomnienia z pracy PW ; Powiat Skole; Z materiałów do historii 

powiatów małopolskich: Skole na przełomie roku 1918/19; J. Dyszkiewicz, Obozy letnie Przysposobienia 

Wojskowego i Wychowania Fizycznego; Sport narciarski w rejonie 22. DPG.; A. Krasicki, Ze wspomnień 

Legjonowych; M. Pragłowski, Oddziały konne PW; F. Waluszewski, Na przełomie; Reklamy 

BAPP, BWSD, CBW 

 

1930 

 

53. JEDNODNIÓWKA Stowarzyszenia Kupców Polskich w Przemyślu, w grudniu 

1930: 1900–1930, Przemyśl: Druk. J. Styfiego, 1930. – 10, [13] s.; 31 x 23 cm  
 Zawartość: J. Dobrzański, Jedno ogniwo; L. Warchałowski, Psychologiczne podłoże kryzysu; W. 

Bieniek, Szkoły zawodowe w Przemyślu; A. Kropiński, Nieuczciwa konkurencja; Memoriał Kupiectwa 

Polskiego do Ministerstwa Skarbu; W. Kramarz, Z dziejów walki kupiectwa polskiego w Przemyślu; Reklamy 

BAPP, BMNZP, BTPN 

 

 54. JEDNODNIÓWKA wydana ku uczczeniu setnej rocznicy Powstania 

Listopadowego w Przemyślu 29. XI 1930 r., Przemyśl, nakł. i staraniem Komitetu Obyw. 

Obchodu Setnej Rocznicy Powstania Listopadowego, [Druk. J. Styfiego], 1930. – 30 s.; 31 x 

23 cm 
 Zawartość: W setną rocznicę; S. Wyspiański, Piotra Wysockiego wezwanie do broni (z Nocy 

Listopadowej St. Wyspiańskiego); F. Persowski, Wysocki – Chłopicki; J. S., W Listopadową Noc [wiersz]; W. 

Bruchnalski, Tak zwane „Polenlieder” 1830 – 1831” [Przypomnienie]; W. Pol, Krakusy [wiersz]; J. Mandybur, 

Chwalebny zgon generała Sowińskiego [ na podstawie Historji powstania Listopadowego St. Barzykowskiego]; 

W. Hahn, Obchód 50. Rocznicy Powstania Listopadowego; Cor., Czyn serca... W. Pol, Pożegnanie [wiersz]; K. 

Fischer, Leci liście z drzewa; W. Pol, Chata w puszczy [wiersz]; K. M. Osiński, Powstańcy z roku 1830/31 w 



Przemyślu; Polacy! [apel Komitetu]; Program obchodu setnej rocznicy... Do Młodzieży!; Obywatele! Uroczysta 

akademja... 

BAPP, BMNZP, BN, BTPN, CBW 

 

 55. NAPRZÓD Wiara: jednodniówka, Przemyśl listopad 1930: wydał w 12-tą 

rocznicę odzyskania niepodległości Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej Szkół 

Wyższych w Przemyślu, red. Maciej St. Freudman, Przemyśl, Druk. J. Łazora, 1930. – 10 s.; 

31 x 23 cm 
 Zawartość: Maciej z Smolina, Prometeuszowy zew... [wiersz]; Błogosławieni silni; M., Zawsze idziemy 

naprzód! Wit., Komenda: Fejleton [!] I.; Ka-Mi., Życie wojskowe;  Wit., W zdrowem ciele; Ta S., Szwejk; 

Maciej z Smolina, Legenda; Obozowe notturno... [wiersz]; Wit., Płonie...; Maciej z Smolina, Tytanika... 

[wiersz]; Ta S., Poranek...; Uczestnik, Z tysiąca jednego dnia... (Nieprawne elukubracje, zbolałego ducha 

obozowego) [wiersz]; Szwejk, Wiejska zabawa: Fejleton; Maciej z Smolina, Najmłodsza Brygada  

BN, APP 

 

 56. NASZA Szkoła: jednodniówka uczennic Średniej Szkoły Zawodowej Żeńskiej 

TSL w Przemyślu w I. półroczu 1930/31, Przemyśl, Druk. J. Łazora, [br.r. 1930]. – 15 s.; 31 x 

23 cm 
 Zawartość: Wstęp; Prof. Lic., Pan na Łubniach i Wiśniowcu; J. K., Płyną szare, smutne dni... [wiersz]; 

J. K., Rysunki w Szkole Zawodowej; W. W., Emilia Plater – bojowniczka wolności; A. F., Właściwy człowiek 

na właściwem miejscu; J. K., Wieczorne zeszły zorze... [wiersz]; M. Dz., Estetyka dzisiejszego mieszkania; M. 

S., Polki w nauce współczesnej na podstawie broszurki C. Walewskiej; J. Rz., Uśmiechnij się; Kronika   

BAPP, BMNZP 

 

 57. NASZE Drogi: jednodniówka akademików hitachdutowych,/ red. nacz. Zygmunt 

Häring, red. odp. Salomon Miltau, Przemyśl: Akademicki Związek „Gordonja” [druk 

Schwarz i Robinsohn], 1930. – 14 s.; 31 cm 
BN 

 

1931 

 

 58. NOWY Robociarz: Jednodniówka kongresowa PPS-Lewicy, Przemyśl, 1 lutego 

1931 r.: nakład drugi po konfiskacie!/ red. odp. Paweł Dynkowski, Przemyśl: Druk. A. Bluja, 

1931. - s. 4; 48 x 32 cm 
 Zawartość: Od I-go do II-go Kongresu PPS-Lewicy; Komunikat Sekretarjatu Generalnego PPS. 

Lewicy; Fala strajków i wystąpień bezrobotnych narasta; Walka o nową umowę zbiorową na Śląsku; Walka 

bezrobotnych; Procesy polityczne PPS Lewicy; Zagadnienie programu PPS Lewicy [ocenzurowano]; Co się 



dzieje zagranicą? Walki antyimperjalistyczne w koloniach; Groźba wojny imperialistycznej; Położenie młodz. 

rob. a IV Krajowa Konferencja Sekcii Mł. PPS. Lew. [ocenzurowano]; Roman Wajsman-Wassoński 

[wspomnienie pośmiertne]; Michał Augustyniak [wspomnienie pośmiertne]; Robotnicy i Robotnice! Piszą 

nam... Z życia Partii  

 [Bibliogr.: Daszkiewicz J., s. 235] 

BN, BSejm., BAPP (kserokopia) 

 

1934 

 

 59. JEDNODNIÓWKA wydana z okazji obchodu pięciolecia prac Związku Polskiej 

Młodzieży Demokratycznej w Przemyślu: Przemyśl, niedziela dnia 30 grudnia 1934 r./ 

autorzy Jednodniówki: I. Birman, F. Cuniak, A. Grzybowski, J. Korczyńska, R. Kłodnioki, E. 

Miszczak, T. Miszczak, S. Snopek i W. Wochanka, za red. odp. Ignacy Birman, Przemyśl: 

ZPMD, 1934. – 4 s.; 48 cm 
 Zawartość: Jednością silni; W piątą rocznicę [wiersz]; Perspektywy mniejszościowe; Al.-Bot, Młodzież 

polska [wiersz]; Idą młodzi! Przeprowadzka!: Mały felieton; Organizacja Młodzieży Pracującej (O.M.P.); Z 

działalności Z.P.M.D.; Reklamy  

 [Bibliogr.: Jaka organizacja, taka jednodniówka, „Ziemia Przemyska” 1934 nr 51 s. 3] 

BN, BAPP (kserokopia) 

  

1935 

 

 60. HAGANA: jednodniówka przemyskiego Betaru wydana z okazji siedmiolecia jego 

istnienia 1928–1935/ red. nacz. Józef Gutt, red. odp. Ire Mantel, Przemyśl: Druk. Pośpieszna, 

1935 
BN 

 61. HORYZONTY: jednodniówka, Przemyśl 24 IX 1935, s. 10 
 [Bibliogr.: Daszkiewicz J., s. 234; Lv. centr. derż. istor. archiv.] 

 

1936 

 

 62. JEDNODNIÓWKA – 11 listopada 1936/ red. odp. D. Bleicherówna, Przemyśl: 

Klasa III a Gimn. 579, [Druk. „Praca”], 1936. – [4] s., fot.; 24 cm 
 Zawartość: D. Bujakówna, 11 Listopada... D. Bleicherówna, On [wiersz]; Dla Ciebie Polsko; K. 

Wigluszówna, W listopadowy wieczór 

BN, BAPP (kserokopia) 



  

 63. JEDNODNIÓWKA z okazji Zjazdu Uczennic i Nauczycieli Państw. I Pryw. 

Seminarjum Naucz. Żeńsk. w Przemyślu dnia 25 czerwca 1936 r. Przemyśl: Nakł. Komitetu 

Zjazdowego, [Druk. „Nowoczesna”], 1936. – 32 s.; 23 cm 
 Zawartość: Od Redakcji; Dzieje Państwowego Seminarium Nauczycielskiego w Przemyślu; Pryw. 

Seminarium Nauczycielskie Żeńskie PP. Benedyktynek w Przemyślu; Przełożeni (Seminarium Państwowe); 

Członkowie Grona Nauczycielskiego Państwowego Seminarium Nauczycielskiego Żeńskiego; Członkowie Gron 

nauczycielskich Prywatnego Seminarium Nauczycielskiego Żeńskiego PP. Benedyktynek w Przemyślu z lat od 

1906 do 1936 włącznie; ks. bp Wojciech Tomaka, Pismo; Ezet, Odpowiedzcie!; G. Chudzikowa, Na jednej z 

wielu naszych dróg. – Rogate dusze; Ś. p. Marianna Zbyglówna; J. Melchert, Działalność Państw. Semin. 

Naucz. W Przemyślu; Program Zjazdu 

APP, BMNZP, BTPN, PBP 

 

1937 

 

 64. OPIEKA nad dzieckiem: jednodniówka poświęcona akcji zapobiegawczej i 

leczniczej Ubezpieczalni Społecznej w Przemyślu, 3 X 1937, Przemyśl: Nakł. Ubezpieczalni 

Społ. [Druk. Nowoczesna], 1937. – 6 s., fot.; 48 cm 
 Zawartość: Działalność profilaktyczna Ubezpieczalni Społecznej w Przemyślu; Sanatorium gruźlicze na 

Prądniku Białym; Sanatorium – Szkoła w Andrychowie; Uzdrowisko dla dziatwy „Dębina”; 12 przykazań dla 

matek; Kolonia letnia w Rymanowie-Zdroju; Kolonia chóru katedralnego z Przemyśla w Przysietnicy; Kolonie 

letnie i obozy wypoczynkowe dla robotników na Heluszu; Półkolonia Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w 

Przemyślu; Półkolonia Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Przemyślu; Inne kolonie; Dożywianie 

dzieci; Chroń swe dziecko przed krzywicą! Jak odżywiać dzieci? 

BN, BAPP (kserokopia) 

 

1938 

 

 65. BATALION Pancerny: jednodniówka wydana z okazji uroczystości wręczenia 

Sztandaru i zaprzysiężenia nań Batalionu, 11 czerwca 1938/ red. kpt Stanisław Włodarski, 

Przemyśl, Druk. J. Styfi, 1938. – 16 s.; 30 cm 
 Zawartość: Rota przysięgi; Olszewski, Żołnierze Pancerni! 11 czerwca [wiersz]; Historia Batalionu; 

Sztandar Batalionu; Odznaka pamiątkowa Batalionu; Uroczystość poświęcenia Sztandaru Batalionowego  

 [Bibliografia polska 1901–1939, t. 2, Bart-Bok, pod red. J. Wilgat, Wrocław - Warszawa 1991, poz. 

9416] 

BN, BUP, BAPP (kserokopia) 

 



 66. JEDNODNIÓWKA Filmowa z okazji Roku Jubileuszowego Kinoteatru Olympia 

1913 – 1938, R. 1, nr 1, wrzesień 1938. – Przemyśl: Nakł. Kinoteatru „Olympia”, [druk. 

Schwarza i Robinsohna], 1938. – 8 s., il.; 32 x 24 cm 
 Zawartość: Od wydawnictwa; „Wrzos”; Jubileuszowy repertuar produkcji rodzimej; „Miłość w 

dżungli”; Repertuar produkcji amerykańskiej; Repertuar produkcji francuskiej; Repertuar innych produkcji; 

Życie i kino; Piętno zdrady; Pieśń wyspy; Cyganie; Ludzie za mgłą; Trzy miłości i jeden mężczyzna; Kącik 

rozrywkowy; Z teki kinomana 

BMNZP, BN 

 

1939 

 

 67. NA SAPERSKIM szlaku... Jednodniówka Kompanii Szkolnej, Przemyśl [w lipcu] 

1939/ za komitet red. J. Wojnar, Przemyśl: J. Styfi, 1939. - s. 8, tabl. 1 
 Zawartość: R. Małaszkiewicz, Naprzód – bez temp! J. Piskulak, Most gotowy... [wiersz]; W. Muron, 

Praca sapera... [wiersz]; J. Piskulak, Jednej służymy sprawie - Potędze Rzeczypospolitej!; S. Sowa, Kompania 

śpiewa...; Litania saperska; W Żołnierskiej Służbie złączeni aż do tchu ostatniego kroczymy 

BJ, BN, BUW 

 

1941 

 

 68. SV’ATO Radosti, Peremišl’, dn’a 10 lipn’a 1941/ vidavec’ i nakladčik 

„Ukrains’kij Komitet” v Peremišli. – Peremišl’: „Ukr. Drukarnn’a”, 1941. – 2 s.; 42 x 30 cm 
 Zawartość: I. Franko, Ta prijde czas... [wiersz]; Do firera Nimeckogo Narodu i Velikoi Nimeččini 

Adol’fa Gitlera v Berlini/ Ukrains’kij Komitet m. Peremišl’a; M., Vsenarodni sv’atočni zbori v Peremišli; Visti z 

bil’šovic’kogo frontu; U. Kravčenko, U vogni... [wiersz]; I. L., Za jednist’ ta disciplinu ukrains’kogo narodu!; 

Krovavij juvilej I. Franka; Ja. M., Nazustrič voli; I. L., Do novogo žitt’a! Ostanni visti 

BAPP 

 

1945 

 

 69. W KOLORZE tęczy: Jednodniówka, 30. września 1945/ red. Stanisław Jurek. – 

Przemyśl: Nakł. Komitetu obchodu „Dnia Spółdzielczości”, [druk. Hemerling pod Tym. Zarz. 

Państw.], 1945. – [2] s.; 43 x 31 cm 
 Zawartość: J. Kul., „Dzień Spółdzielczości”; K. I. Gałczyński, Spółdzielcom [wiersz]; Jotef, Bank 

Spółdzielczy „Społem”; A. Sobol, Słowo o „Źródle”; Ogłoszenia 

BAPP, PBP 



 

1946 

 

 70. CZYM chcesz zostać? Jednodniówka poświęcona szkolnictwu zawodowemu/ pod 

red. Związku Szkolnych Kół Rodzicielskich w Przemyślu [18 VIII 1946]. – Przemyśl: Nakł. 

Wydaw. „Nowych Horyzontów”, [Druk. pod Zarz. Państw.], [1946]. – 4 s.; 43 x 31 cm 
 Zawartość: B.D., Szkoła ogólno-kształcąca czy zawodowa? Liceum pedagogiczne/ Dyrekcja; Wykaz 

szkół zawodowych w Przemyślu; E. Homik, Szkoły handlowe; E. Dubielowa, Gimnazjum krawieckie; L. Garda, 

Szkoła Mechaniczna; Przedszkole/ Dyrekcja; Znaczenie wykształcenia zawodowego młodzieży/ Zarząd Cechów 

Rzemieślniczych w Przemyślu; Kurs pedagogiczny! Liceum handlowe dla dorosłych; Gimnazjum handlowe dla 

dorosłych; M. Stroński, Szkoła rysunków i malarstwa w Przemyślu, ul. Reja 1; Reklamy 

BAPP 

 

 71. JEDNODNIÓWKA Jubileuszowa Wydawnictwa Nowe Horyzonty: [Nr] 100, 

Przemyśl 28 lipca 1946, s. [2]; 42 cm 
 Zawartość: St, Przemyśl wczoraj a dziś; W trosce o przemyski teatr; w-k, Stylistyka powojenna: Gadu – 

gadu; J. K., Nasz numer 100 [wiersz]; (Alfa), Z sali koncertowej 

BAPP 

 

 72. JEDNODNIÓWKA Spółdzielcza: Spółdzielcza wieś – to potężna Polska, to lepsze 

jutro narodu!/ red. Sekcja Propag. Pow. Kom. Obchodu „Dnia Spółdzielczości” w Przemyślu, 

Przemyśl: Wydaw. Nowe Horyzonty”, 1946, s. 4; 42 cm 
 Zawartość: A. Rozwadowski, Aktualność zasad Rochdalskich; K. I. Gałczyński, Bajka Spółdzielcza 

[wiersz]; T., Potrzeby wsi; St. B., W Tęczowym Domu; W. K., Wieś chce być zdrowa; Pieniądze; Omega, 

Wszystkie rybki śpią w jeziorze!... J. Walczak, Dziesięć lat orki na przemyskim spółdzielczym ugorze; B. G. S. 

[Bank Gospodarstwa Spółdzielczego] w skrótach; Spółdzielnie w Przemyślu i powiecie; Przez Spółdzielczość do 

samodzielności gospodarczej i kultury; K. Zych, Moralność chrześcijańska podstawą rozwoju spółdzielczości 

BAPP 

 

 73. SIENKIEWICZOWI Towarzystwo Polonistów Ziemi Przemyskiej: jednodniówka, 

12 V 1946, dod. do: Nowe Horyzonty, R. 3, 1946 nr 19 s. [2]; 42 cm 
 Zawartość: W. Tarnawski, Twórca Kmicica; Henryk Sienkiewicz: (tekst dyplomu doktoratu filozofii 

honoris causa, udzielonego H. Sienkiewiczowi przez UJ w Krakowie); stj, Prusacy w opinii Sienkiewicza; 

Wincenty Rzymowski o Sienkiewiczu; St., Z życia Sienkiewicza; H. Sienkiewicz, Cytaty/ zebrał W. K. 

BAPP 

 

1947 



 

 74. NOWY Sejm: jednodniówka, 19 I/ red. „Nowe Horyzonty”, Przemyśl: wyd. 

Komitet Propagandowy Bloku Stronn. Demokr. Okręgu nr 52, 1947. - 4 s.; 42 cm 
 Zawartość: Kjr., Dlaczego na blok? W. Gomułka, Kto pragnie pokoju musi dążyć do zwycięstwa 

demokracji: przemówienie w. prem. Gomułki-Wiesława w Łodzi; Prostym i jasnym językiem mówią 

zamieszczone poniżej deklaracje...3 Droga do demokracji; Stronnictwo Demokratyczne a wybory; J. K., Głos 

chłopa i ziemi: dobrodziejstwo reformy rolnej; W. Krajan, Dlaczego gospodarka planowa? Do Kobiet! Plan 

trzyletni ..... 

BAPP 

 

1956 

 

 75. NASZ Głos: Jednodniówka Rzeszowskiego Przedsiębiorstwa Obrotu Produktami 

Naftowymi „CPN” z siedzibą w Przemyślu, 28 lipca 1956 roku/ red. Kolegium. – Przemyśl: 

PZPT, 1956. – 6 s., il.; 43 x 31 cm 
 Zawartość: J. Willner, W szerokim froncie walki o małą mechanizację rośnie inicjatywa załogi; T. 

Kucharski, Przed nami... A. Sury, Na prowokację poznańską – odpowiadamy wzmożeniem czujności; A. 

Klimczak, Cz. Pietraszkiewicz, Cele rozdzielnictwa oraz jego wpływ na zaopatrzenie terenu; T. Kucharski, 

Przedkonferencyjne przygotowania; J. W., „Kwiatki z oślej łąki”; B. H., Bezpieczeństwo i higiena pracy – 

przestało być sprawą drugorzędną; K. Kwaśniewski, Co się zmieniło w dziale Głównego Mechanika? W 

radosnym nastroju; K. Grzejek, Współzawodniczą o palmę pierwszeństwa; Służba techniczna w CPN; M. 

Kwolik, Oszczędzajmy paliwa i smary; T. Niedzielski, Na pozycji walki o postęp techniczny; J. Kapłon, 

Przykład godny naśladowania; M. Foryś, Detal dotrzymuje kroku; T. K., „To nie biurokracja”; Nasze szpilki 

BMNZP, PBP 

 

1958 

 

 76. IDZIEMY do wyborów: Jednodniówka wyborcza Miejskiego Komitetu FJN w 

Przemyślu, 22 stycznia 1958 r./ Plenum KM PZPR, KP SD, KM ZSL. – Przemyśl: PZPT, 

1958. – 6 s., il.; 42 x 30 cm 
 Zawartość: F. Wanat, Tylko wysiłkiem całego społeczeństwa możemy polepszyć warunki życiowe i 

rozbudować nasze miasto: wywiad z przewodniczącym M. K. FJN ob. Franciszkiem Wanatem/ rozm. Z. 

Ziembolewski; Oceniono sytuację ekonomiczno-polityczną miasta. Wspólna deklaracja; Z, Co przyniosą miastu 

najbliższe lata... Olbert Z., Wspólny interes; Lista kandydatów Frontu Jedności Narodu do Miejskiej Rady 

Narodowej w Przemyślu; Idziemy do urn wyborczych: Ze spotkań; Z. Felczyński, Stronnictwa polityczne a 

wybory do rad narodowych; Z., Czym winna zająć się przyszła Rada? Rozmowy; J. Willner, Perspektywy 

gospodarcze miasta zapowiadają się coraz lepiej: Mówią fakty; Giez, Felieton wyborczy; Migawki 



przedwyborcze; J. Matusz, Zwiększyć zatrudnienie szkolić nowych ludzi: Dobre rozstanie starej Rady z 

rzemiosłem 

BAPP, PBP 

 

1959 

 

 77. 40 LAT walki: Jednodniówka Komitetu Miejskiego i Powiatowego Polskiej 

Zjednoczonej Partii Robotniczej, Przemyśl, styczeń 1959. – 8 s., il.; 35 cm 
 Zawartość: W. Kruczek, W wielką rocznicę; Ze wspomnień: [Stanisław Łańcucki]; J. Willner, Praca 

wśród żołnierzy – ważna dziedzina działalności KPP: wspomnienie z pracy w Wydziale Wojskowym z lat 1928 

– 1930; J. Huczko, Zajścia w Sanoku – przykładem męstwa mas pracujących pod przewodnictwem Partii 

Komunistycznej; Z. Branowitzer-Łańcucki, Na „wolność”: (wspomnienia); Ich wychowała Partia; Z opowiadań 

o starych komunistach; W. Strasser, Urocze miasto – dzielni ludzie; L. R., Jarosław Gałan; W. Popiel, Zawsze 

kochałem i kocham przemyską organizację za jej ideową i bohaterską postawę; L.R., Wierni synowie Partii; 

Kronika wydarzeń rewolucyjnego Przemyśla 

BAPP 

 

 78. NASZE Zwycięstwo: Jednodniówka Powiatowego Komitetu Frontu Jedności 

Narodu, Przemyśl, 22 lipca 1959. - 6 s., il.; 47 x 32 cm 
 Zawartość: F. Wanat, Wizja przyszłości; T. Uchwat, Pierwsza MRN w Przemyślu; J. Willner, 

Wspomnienia i refleksje; P. Gołdyn, 10 lat wyszatyckiej spółdzielni; Z. Z., W przemyskich zakładach pracy; Z. 

Ziembolewski, Osłaniam: opowiadanie; J. Osada, Perspektywy rozwoju szkolnictwa; Ciekawe odczyty; 

Wmurowanie aktu erekcyjnego pod pierwszą szkołę Tysiąclecia [w Ujkowicach]; T. Miszczak, Troska o ludzkie 

zdrowie; Z obiektywem po Przemyślu; Kroczymy słuszną drogą; W. Bielajew, Pierwsze dni wojny; Kolejarze w 

Żurawicy kształcą się; Stary Przemyśl   

BAPP, PBP 

 

1962 

 

 79. 10 LAT pracy Międzyspółdzielnianych Zespołów Artystycznych „Lutnia w 

Przemyślu, Przemyśl, 1 V 1962, Przemyśl, PZPT, 1962. – 16 s., il.; 15 x 22 cm 
 Zawartość: [Dzieje powstania i rozwoju zespołów artystycznych działających przy Cechu Rzemiosł 

Różnych oraz informacje o inicjatorach i organizatorach] 

BAPP  

 

1982 

 



 80. KORNIK nr 1/6: Jednodniówka Studenckiej Akcji „Przemyśl 2000”, lipiec 1982/ 

red. kolegium Jarosław Armatys, Michał Kozera, Krzysztof T. Masiuk, Rada Uczelniana 

SZSP Politechniki Krakowskiej im. T. Kościuszki, Przemyśl 1982. – [6] s., rys.; 35 cm 
 Zawartość: P. Orkisz, Na marginesie; R. Słowik, Siła przyzwyczajenia; K. T. Masiuk, Dzień dobry, 

PKP... B. Wachowicz, Harcerze Rzeczypospolitej, J. Armatys, Płyń po morzach i oceanach; W krzywym 

zwierciadle/ rysunki M. Kozery 

BAPP 

 

 81. KORNIK nr 2/7: Jednodniówka Studenckiej Akcji „Przemyśl 2000”, sierpień 

1982/ Rada Uczelniana SZSP Politechniki Krakowskiej, red. kolegium, rys. w numerze 

Michał Kozera, Przemyśl 1982. - [6] s., il.; 35 cm 
 Zawartość: J. Armatys, Obudź się Przemyślu! Wywiad z Jackiem Chruścickim/ rozm. Jerzy Lewiński; 

Tematy naukowe „AP-2000”; Mirosław P. Jabteusz, Mafia po polsku; D. Michałek, Biała niewolnica; B. 

Wachowicz, Harcerze Rzeczypospolitej; Wieści... Na stołówce Akcji Przemyśl 2000 [rys.]; W krzywym 

zwierciadle [rys.]; List gończy  

BAPP 

 

1987 

 

 82. BYŁ taki czas 1944 – 1948, Przemyśl 5 stycznia 1987 [jednodniówka]/ wyboru 

tekstów dokonali J. Rożański i Z. Ziembolewski, Wydział Ideologiczny i Informacji KW 

PZPR w Przemyślu. – Przemyśl: SIP, 1986. – 8 s., il.; 42 x 30 cm 
 Zawartość: Od wydawcy/ Wydział Ideologiczny i Informacji KW PZPR w Przemyślu; Witajcie 

Frontowcy! Wielki wiec manifestacyjny dla uczczenia powołania Rządu Jedności Narodowej; Życie 

gospodarcze (ze sprawozdania KP PPR w Jarosławiu do KW PPR w Rzeszowie); Chłopi lubaczowscy otrzymują 

ziemię; Kronika; Z. K., Delegacja powiatu przemyskiego u Marszałka Roli-Żymierskiego; Robotnik w 

zakładach przemysłowych pod zarządem państwowym; Odbudować Warszawę (z informacji KP PPR w 

Jarosławiu); Albatros, Kilka słów o brudzie; Sukcesy w walce przeciw banderowcom; Statystyka śmierci; 

Podziękowanie dla piekarzy/ Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza; Parcelacja w Przeworskiem; T. 

Broniewski, O pomnik bohaterów; Manifestacyjny pogrzeb żołnierzy Polski podziemnej; Ogłoszenie Zarządu 

Miasta [Jarosławia]; Zasiedlić i zagospodarować; Przed zjednoczeniem; Przeworsk wraca do normalnego życia; 

Komunikat; Przemyśl składa życzenia noworoczne Prezydentowi Bierutowi... Manifestacja jedności robotniczej; 

22 Lipca w Przemyślu; Konferencja powiatowa PPR w Jarosławiu; Na szlaku Jarosław – Lubaczów; Za Wisłę! 

Deklaracja; Wiec przedwyborczy w Domu Robotniczym; Sportowcy popierają Blok Stronnictw 

Demokratycznych; Z akcji przedwyborczych; Amnestia; Jarosław ma dworzec kolejowy; O pomoc dla 

pogorzelców; Skuteczna walka z analfabetyzmem; Powszechny Uniwersytet Oświatowy w Przemyślu; Jarosław 

walczy z ciemnotą i analfabetyzmem; J. Keller, Do kierowników wszystkich szkół; Komunikat; Budowa szkół; 

Teatr „Fredreum”; Nadchodzą transporty osadników; Opłata za przejście przez kładkę; Sławiono w dawnej 



Polsce; 1000 kW; Z akcji społecznej Komisji Kontroli Cen; Odbudowa Horyńca Zdroju; Mówią, że... Przegląd 

2-letniej działalności Teatru miasta Jarosławia; Poranek polskiej kolędy/ Towarzystwo Muzyczne w Przemyślu; 

Co dają na kartki? Ze sportu; Dom Harcerza; Kronika żałobna 

 [Bibliogr.: (m), Był taki czas 1944-1948, „Życie Przemys.” 1987 nr 1 s. 6] 

BMNZP, PBP 

 

1988 

 

 83. PROMIENIE: Jednodniówka wydana z okazji Zlotu Związku Harcerstwa 

Polskiego na Polach Grunwaldu w dniach 9–23 lipca 1988 r./ red. i autor tekstów hm PL 

Stanisław Krakowski, Przemyśl: Komenda Przemyskiej Chorągwi ZHP im. Gen. Zygmunta 

Berlinga, [RzZG – Druk. w Przeworsku], 1988. – 4 s.; 43 x 31 cm 
 Zawartość: Harcerska służba Ziemi Przemyskiej; Kalendarium harcerskich zlotów w Polsce; Zarys 

historyczny przemyskiego harcerstwa; Odznaka przemyskiego harcerstwa; Przemyscy harcerze na zlotach; S. 

Chłąd-Urbankowa, W 53 lata po zlocie w Spale: wspomnienia; Przygotowania do Zlotu Grunwaldzkiego ZHP, 

lipiec 1988 

BAPP 

 

1991 

 

84. JEDNODNIÓWKA Towarzystwa Łowieckiego Ziem Wschodnich, 27 I 1991 

Przemyśl. – [4] s., il.; 29 cm 
 Zawartość: L. Pac-Pomarnacki, Z dziejów Towarzystwa Łowieckiego Ziem Wschodnich; Krasiczyńskie 

spotkanie; Dotychczasowa lista członków... J. M. Witkiewicz, Nasze pierwsze łowy 

BAPP 

 

 85. JEDNODNIÓWKA wydana w 80-lecie harcerstwa przemyskiego, Przemyśl – 

listopad 1991 r./ red. i autor tekstów hm Stanisław Krakowski, Przemyśl: Przemyska 

Komenda Chorągwi ZHP, 1991. – [12] s., il.; 21 x 15 cm 
 Zawartość: A. Berestecki, Minęło 80 długich lat pracy... Początki ruchu skautowego w Przemyślu; Z 

kalendarium historii harcerstwa przemyskiego; Harcerskie Orlęta; Harcerska Drużyna Żeglarska; Dnia 28 

czerwca 1931 dokonano uroczystego aktu wmurowania i poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę 

harcerskiej stanicy sportowej; Harcerstwo a religia 

BAPP 

 

1995 

 



 86. JEDNODNIÓWKA Komisji Historycznej Hufca Ziemi Przemyskiej, Przemyśl – 

sierpień 1995 r./ red. i autor tekstu hm Stanisław Krakowski, Przemyśl: Komisja Historyczna 

Hufca ZHP Ziemi Przemyskiej, 1995. – 4 s., il.; 30 x 21 cm 
 Zawartość: Światowy Zlot Harcerstwa Polskiego.../ Redakcja; Jak było na Jubileuszowym Zlocie 

Harcerstwa Polskiego w Spale? „Czuwaj” w różnych językach/ wg przewodnika po zlocie z 1935 roku/; 

Kalendarium harcerstwa przemyskiego 

BAPP 

 

1996 

 

 87. JEDNODNIÓWKA Archiwistów Przemyskich: wydana z okazji 120-lecia 

Archiwum i 30–lecia powstania Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich w 

Przemyślu, Poniedziałek 8 VII 1996/ zespół red., przew. Bogusław Bobusia, Przemyśl: Oddz. 

SAP, AP, 1996. - 8 s.; 30 cm 
 Zawartość: Redakcja; B. Bobusia, Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział Wojewódzki w 

Przemyślu (1965–1995); Działalność usługowa SAP OW w Przemyślu; M. Dalecki, Sprawozdanie Oddziału 

Wojewódzkiego Stowarzyszenia Archiwistów Polskich w Przemyślu za lata 1988–1995; Mieszkańcy Ziemi 

Przemyskiej [apel]/ Archiwum Państwowe w Przemyślu; Przedruki z prasy przemyskiej; M. Osiadacz, Warte 

przypomnienia! Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Centralny Ośrodek Kursów Oddział Dydaktyczny w 

Przemyślu ogłasza nabór... Co wiesz o archiwach? 

BAPP 

 

 88. JEDNODNIÓWKA Komisji Historycznej Hufca ZHP Ziemi Przemyskiej, 

listopad’96, Przemyśl 1996 k. 6 
 Zawartość: hm. S. Krakowski, Od roku 1981 obchodzimy kolejne rocznice... Ważniejsze daty z 

kalendarium historii harcerstwa przemyskiego; A. Gawlik, Kampania „Bohater” w Hufcu ZHP Ziemi 

Przemyskiej; S. Krakowski, Bibliografia: Historia harcerstwa przemyskiego (źródła drukowane i prace 

magisterskie); Cegiełka na sztandar...  

BAPP 

 

2000 

 

89. PRZEMYŚLAK z Przemyślakom: jednodniówka okolicznościowa, Przemyśl 16–

18 czerwiec 2000 r. [z okazji 110-lecia działalności Towarzystwa Przyjaciół Przemyśla i 

Regionu], Przemyśl: TPPiR, 2000. – [15] s., il.; 30 cm  
 Zawartość: III Zjazd Przemyślan [program,]; B. Majgier, Drodzy Przemyślanie! O herbie miasta 

Przemyśla słów kilka; Herb Ziemi Przemyskiej dawniej i dziś; Honorowe członkostwo Towarzystwa; Cele 



statutowe Towarzystwa; A. S. Gawlik, Klub Obrońców Przemyśla. - Klub Byłych Żołnierzy Garnizonu 

Przemyśl i Członków Ich Rodzin; Władze statutowe Towarzystwa; Z żałobnej karty najnowszej historii 

Przemyśla; Odeszli z naszego grona: Akt nadania; Wybrane daty z dziejów Towarzystwa 

BAPP 

 

2001 

 

 90. 90 LAT harcerstwa przemyskiego, 1911–2001: Jednodniówka, 10 listopada 2001 

r./red. hm Stanisław Krakowski, Przemyśl, wyd. Komisja Historyczna Hufca Ziemi 

Przemyskiej im. Orląt Przemyskich, 2001. – 16 s.; 21 cm  
 Zawartość: Program obchodów; S. Krakowski, Wstęp; Andrzej Małkowski (1888–1919) twórca 

harcerstwa polskiego; S. Krakowski, Krótki rys historyczny przemyskiego harcerstwa (1911–2001); S. 

Krakowski, Przemyscy harcerze kawalerowie Virtuti; Krótko o „Szarych Szeregach”/ oprac. M. Kasprowicz; A. 

Błoński, Piosenka na 90-lecie harcerstwa przemyskiego; W. Maksymiak, Przemyska ballada 

BAPP 

 

2005 

 

 91. RACJA Przemyska: pismo środowisk narodowych Przemyśla, luty 2005 – 

jednodniówka/ red. zespół. – Przemyśl: Wydz. Informacyjny przy Zarz. Powiat. LPR [Ligi 

Polskich Rodzin], 2005. – 8, [2] s., il.; 30 cm 
 Zawartość: Od Redakcji; Rt, „Ludzie honoru”, Spadek, jn, Czwórka z plusem; „Rządzić znaczy służyć” 

– po przemysku! Wycinki z opinii w sprawie faktycznej likwidacji ROKEiN [Regionalnego Ośrodka Kultury, 

Edukacji i Nauki]; R. Szawłowski, List do Prezydenta Miasta; Radni Przemyśla, działający na rzecz niszczenia 

kultury w Przemyślu; MM, Z ostatniej chwili 

BAPP 

 

2008 

 

 92. TOWARZYSTWO Przyjaciół Przemyśla i Regionu: 118 lat działalności – 1890–

1974–2008: Jednodniówka, Przemyśl 4–7 września 2008 r. - [16] s., il.; 30 cm 
 Zawartość: Cele statutowe Towarzystwa na przestrzeni lat; B. Pieczyńska, Drodzy Przemyślanie! 

Ważniejsze daty z historii Towarzystwa; Honorowi członkowie (Towarzystwa Upiększania Miasta) 

Towarzystwa Przyjaciół Przemyśla i Regionu; Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków... w dniu 23 I 

2008 wybrało nowe władze statutowe; Remont siedziby Towarzystwa, Rynek 5; Ocalone od zapomnienia groby; 

Henryk Jaskuła – Honorowym Obywatelem Miasta; Plebiscyt „Przemyślanin Roku”; Wspomnienia ze Zjazdów 



Przemyślan [VII–X]; Towarzystwo Przyjaciół Przemyśla i Regionu – organizacją pożytku publicznego; 

Zaproszenie na XI Zjazd Przemyślan, 4–7 IX 2008 r.  

BAPP 

 



 

Indeks tytułowy jednodniówek (liczba przy tytule oznacza pozycję w katalogu: 

 

Batalion Pancerny  65 

Bączek  6 

Blok Demokratyczny  25 

Błękitna Pyjama  18 

Był taki czas 1944–1948   82 

Červonij Prapor  11 

Chłopska Dola  24 

Czerwonyj Prapor  11 

40 [czterdzieści] lat walki  77 

Czym chcesz zostać?  70 

Der Demokratiszer-Blok  25 

10 [dziesięć] lat pracy Międzyspółdzielnianych Zespołów Artystycznych „Lutnia” w 

Przemyślu  79 

90 [dziewięćdziesiąt] lat harcerstwa przemyskiego 1911–2001   90 

Hagana  60 

Horyzonty  61 

Idziemy do wyborów  76 

Jednist’ Sel’-Roba  26 

Jednodniówka Archiwistów Przemyskich  87 

Jednodniówka 10 [dziesiątego] P. A. C.  27 

Jednodniówka Festynowa Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Przemyślu  2 

Jednodniówka Filmowa z okazji Roku Jubileuszowego Kinoteatru Olympia 1913–1938  66 

Jednodniówka jarmarczna  8 

Jednodniówka – 11 Listopada 1936   62 

Jednodniówka Jubileuszowa Wydawnictwa Nowe Horyzonty  71 

Jednodniówka Kabaretowa  5 

Jednodniówka Komisji Historycznej Hufca ZHP Ziemi Przemyskiej  86, 88 

Jednodniówka ku czci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego  28 

Jednodniówka Obozowa  21 

Jednodniówka: pismo zbiorowe wydane na dochód kolonij wakacyjnych  29 

Jednodniówka poświęcona reklamie, humorowi i satyrze  47 



Jednodniówka Przemyśl dnia 3 Maja 1912   9 

Jednodniówka Robotnicza  28 

Jednodniówka Sokola  3 

Jednodniówka Spółdzielcza  72 

Jednodniówka Stowarzyszenia Kupców Polskich w Przemyślu  53 

Jednodniówka Towarzystwa Łowieckiego Ziem Wschodnich  84 

Jednodniówka wydana dnia 18. Grudnia 1920 r. w dziesiątą rocznicę istnienia Polskiego 

Towarz. Dramat. im. Al. Fredry w Przemyślu  12 

Jednodniówka wydana ku uczczeniu setnej rocznicy Powstania Listopadowego  54 

Jednodniówka wydana przez uczennice-członkinie Czytelni Średniej Szkoły Zawodowej 

Żeńskiej TSL  48 

Jednodniówka wydana w 80-lecie harcerstwa przemyskiego   85 

Jednodniówka wydana z okazji obchodu pięciolecia prac Związku Polskiej Młodzieży 

Demokratycznej w Przemyślu  59 

Jednodniówka z okazji zjazdu b. oficerów kolegów wojennych 37 p.p.   49 

Jednodniówka z okazji Zjazdu Uczennic i Nauczycieli Państw. I. Pryw. Seminarjum Naucz. 

Żeńsk. w Przemyślu   63 

Kornik  80, 81 

Legjonista  19 

Młody Związkowiec  30 

Na Saperskim Szlaku  67 

Naprzód Wiara  55 

Nasz Głos   75 

Nasza Szkoła  31, 50, 56 

Nasze Drogi  57 

Nasze Zwycięstwo  78 

Nasze Życie  32 

Nowiny Związkowe  33 

Nowy Robociarz  58 

Nowy Sejm  74 

Nowy Związkowiec  34 

Opieka nad Dzieckiem  64 

Podoficer Rezerwy  51 

Promienie  83 



Przednówek  35 

Przegląd Związkowy  36 

Przemyślak z Przemyślakom  89 

Przy Sztandarze  20 

Przysposobienie Wojskowe 1918–1928   52 

Racja Przemyska  91 

Robociarz Związkowiec  37 

Sienkiewiczowi Towarzystwo Polonistów Ziemi Przemyskiej  73 

Słowo Robotnicy  38 

Sv’ato Radosti  68 

Świderek  1 

Towarzystwo Przyjaciół Przemyśla i Regionu 118 lat działalności  92 

Trzeci Maja 1909  7 

38 [trzydziesty ósmy] Pułk Strzelców Lwowskich  22 

Ukrainisches Gedenkblatt aus Anlass  10 

Ukrains’ka Chata  13 

Ukrains’ka Viborča Pravda  39 

Ukrains’ka Zor’a  14 

Ukrains’kij Dzvin  15 

Ukrains’kij Molot  16 

Ukrains’kij Pam’atnij Listok  10 

Ukrains’kij Viborec  17, 40 

Viborča Pravda  41 

Viborči Visti  42 

W kolorze tęczy  69 

W obronie praw konstytucyjnych  4 

Wspólnemi siłami  43 

Związkowiec  23, 44, 45 

Życie Chłopskie  46 

 

 

 

 

 



 

Indeks nazwisk i pseudonimów autorów, redaktorów i nakładców jednodniówek 

(liczba przy nazwisku oznacza pozycję w katalogu):  

 

A.B. 29 

Adamowski M.  29, 49 

A.F.  50, 56 

Albatros  82 

Al.-Bot.  59 

Alfa  71 

A.M.  50 

Antoni T.  5 

Armatys J.  80, 81 

A.S.  29 

As.  2 

A.T.  5 

Augustyniak M.  58 

Balawelder R.  29 

Barzykowski S.  54 

Bawoł A.  34 

B.D.  70 

Berestecki A.  85 

B.H.  75 

Białynia-Chołodecki J.  29 

Bielajew W.  78 

Bielawska M.  29 

Bielewicz A. Rodziewicz- zob. Rodziewicz-Bielewicz A. 

Bieniek W.  53 

Bierut B.  82 

Birman I.  59 

B.J.  48 

Bleicherówna D.  62 

Bliziński J.  12 

Błoński A.  90 



Bobusia B.  87 

Boris I.  11 

Bossak M.  24 

Branowitzer-Łańcucki Z.  77 

Broniewski T.  82 

Brończyk K.  29 

Brończyk S.  20 

Bruchnalski W.  54 

Brzeziński K.  12 

Bujakówna D.  62 

Burda R.  28 

Całek J.  36 

Ceak J.  32 ? 

Chemik  36 

Cheńć J.  46 

Chłąd-Urbankowa S.  83 

Chłopicki  J.  54 

Chołodecki J. Białynia- zob. Białynia-Chołodecki J. 

Chruścicki J.  81 

Chudzikowa G.  63 

Ciemniewski J.  29 

Cor.  54 

Cuniak F.  59 

Czyński  1 

Czyński B.  6 

Czyżewicki F.  19 

Dalecki M.  87 

Danielewicz  34 

Daszkiewicz J.  23, 24, 32, 33, 35-38, 45, 58, 61 

Dąbrowska H. M.  29 

Demczak J.  35 

D.M.  12 

Dobrzański J.  53 

Domarads’kij E.  39 



Dorot’ak D.  17, 40 

D.T.B.  12 

Dubielowa E.  70 

Duchowicz B.  29 

Dufrat K.  47 

Duma F.  52 

Dynkowski P.  58 

Dyszkiewicz J.  21, 52 

Edw.Lor.  12 

Ef-El.  52 

Eljot  50 

Elli  6 

Et.  2 

E.Z.  6 

Ezet  63 

Faliszewski Z.  52 

F.B.  9 

Felczyński Z.  76 

Fem.  18 

Filimowski  19 

Fischer K.  12, 54 

Fischerówna A.  12 

F.M.  50 

Foryś M.  75 

Franko I.  68 

Freudman M. S.  55 

F.W.  52 

Galica A.  52 

Gałan J.  77 

Gałczyński K. I.  69, 72 

Gamčikevič R.  15 

Garda L.  70 

Gawlik A.  88 

Gawlik A. S.  89 



Gąsiorowski S.  28 

Gercen  11 

Gerżabkowa K.  29 

G.H.  48 

Giez.  76 

Gilewicz A.  4 

Gitler A.  68 

Glasberg S.  43 

Głowiak W.  21 

Gołdyn P.  78 

Gomułka W.  74 

Gontars’kij I.  42 

Gorecki J.  22 

Gorkij M.  11 

Grabiński S.  12 

Grądkowski J.  21 

Groch B.  19 

Gross M.  52 

Grotenówna E.  43 

Grudziński S.  3 

Grus-Pokłońska M.  50 

Grzejek K.  75 

Grzybowski A.  59 

Gutt J.  60 

Habdank Toczyski J.  29 

Hahn W.  54 

Hamczykiewicz R. zob. Gamčikevič R. 

Handlowiec  36 

Häring Z.  57 

Hel.  18 

Homik E.  70 

Huczko J.  77 

Hum. P.  18 

I. K.  29 



I. L.  68 

J.  52 

Ja.M.  68 

Janelli M.  6 

Jankowska S.  12 

Jarema O.  10 

Jaskuła H.  92 

J.B.  50 

J.J.  50 

J.K.  48, 56, 71, 74 

J. Kul.  69 

J. M.  51 

J. Młotkowiecz.  51 

jn.  91 

Jotef.  69 

J.R.  9 

J. Row.  36 

J.Rz.  56 

J.S.  54 

Jurek S.  12, 69 

J.W.  75 

Ka-Mi.  55 

Kamińska Z.  22 

Kapłon J.  75 

Kasprowicz A.  85 

Kasprowicz M.  90 

K.B.  12 

Keller J.  82 

Kizak  2 

Kjr.  74 

Klimczak A.  75 

Kłodnioki R.  59 

Kobylański W.  20 

Kohl M.  45 



Kondracka J.  43 

Konieczny Z.  33 

Konopnicka M.  3 

Korczyńska J.  59 

Korgul S.  28 

Korman T.  21 

Kowal W.  19 

Kozera M.  80, 81 

Kozłowski J.  12 

Krajewski K.  37 

Krakowski A.  5 

Krakowski S.  83, 85, 86, 88, 90 

Kramarz W.  53 

Krasicki A.  52 

Kravčenko U.  68 

Kropiński A.  12, 53 

Król B.  21 

Kruczek W.  77 

Krych M.  23, 34, 37 

K.S.  48 

Kucharski T.  75 

Kwaśniewski K.  75 

Kwolik M.  75 

Laudyn W.  22 

L.B.  50 

Leonid  11 

Lepucki H.  21 

Lewiński J.  81 

L. G.  15 

L. L.  13 

L.Ł.  50 

Lorenz E.  12 

Lot.  18 

L.R.  77 



L.S.  48 

Łada Walicka J. 20  ? spr 

Łańcucki S.  77 

Łańcucki Z. Branowitzer- zob. Branowitzer – Łańcucki Z. 

Łaryas  6 

Łazor J.  12 

Łosiewicz  W. 21 

Łuczyński A.  49 

Łuczyński W.  29 

M.  55, 68 

(m)   82 

Maciej z Smolina  55 

Majgier B.  89 

Maksymiak W.  90 

Małaszkiewicz R.  67 

Małkowski A.  90 

Mandybur J.  54 

Mantel I.  60 

Mar.Jan.  6 

Martel  36 

Maryś.  6 

Masiuk K. T.  80 

Matusz J.  76 

Mazanowski J.  22 

M.C.  48 

M.Dz.  56 

Melchert J.  63 

Messner M.  30 

Męciński M.  29 

Michałek D.  81 

Miltau S.  57 

Mirosław P. Jabteusz  81 

Misiło E.  16 

Miszczak E.  59 



Miszczak T.  59, 78 

M.J.  6 

Młody Związkowiec  36 

Młotkowski J.  51 

M.M.  29, 91 

Molter M.  23, 44 

Molter W.  33, 36 

Mossoczy T.  12 

M.S.  56 

M.T.  48 

Narbutt J.  81 spr. ? 

Niedzielski T.  75 

Nittman T. M.  22 

Nolter M.  21 

Notkowski A.  32 

Nowacki J.  12 

Nowak A.  29 

Olbert Z.  76 

Oller A. E.  18 

Olszewski  65 

O.M.  10 

Omega  72 

Opitz H.  29 

Orkisz P.  80 

Orłowski J.  2 

Osada J.  78 

Osiadacz M.  87 

Osiński K.M.  54 

Ostrowski  44 

Ostrowski A.  36 

Pac-Pomarnicki L.  84 

Pajączkowski J.  52 

Paszkiewicz A.  37 

Peiper L.  29 



Pelz J.  22 

Persowski F.  54 

Petrovs’kij G.  10 

Pieczyńska B.  92 

Pierzchała L.  2 

Pietraszkiewicz Cz.  75 

Pillersdorf K.  25 

Piłsudski J.  28 

Pisiewicz Z.  2 

Piskulak J.  67 

Plater E.  56 

Podolak K.  7 

Pol W.  54 

Polejowski  5 

Polit J.  12 

Pomarnicki L. Pac- zob. Pac-Pomarnicki L. 

Popiel W.  77 

Poram.  12 

Pracownik Krawiecki  34 

Pragłowski M.  52 

Prof. Lic.  56 

Prokop K.  81 

Przyjabyneliszewski A.  6 

Przyjemski F.  12 

P-S.  7 

Pyl.  12 

(r.)  9  

Reger W.  4 

Rejtan T.  48 

R. lwowski  37 

(ro)  9 

Robitnik  12 

Robkor.  37 

Robkor. „M”  37 



Robkor z Krzemieńca  37 

Robotnica  38 

Robotnik  36 

Robotnik budowlany  36 

Robotnik kelnerski  37 

Robotnik krawiecki  37 

Robliczek J.  9 

Rodoć  3 

Rodziewicz – Bielewicz A.  20 

Rola-Żymierski M.  82 

Rolewicz K.  22 

Romanowski W.  29 

Rossowski S.  22 

Rowid S.  9 

Rozwadowski A.  72 

Rożański J.  82 

Rt.  91 

Ruklin  2 

Rzymowski W.  73 

Salz H.  29 

Sb.  11 

Schild O.  37 

Schroeder A.  22 

Serkizovs’kij S.  26 

Sienkiewicz H.  73 

Simon L.  55 

Skowronek A.  29 

Sławój Wiśniewski B.  29 

Słotwiński H.  2 

Słowik R.  80 

Snopek S.  59 

Sobol A.  69 

Sobota A.  52 

Sonočko O.  41 



Sowa S.  67 

Sowiński J.  54 

S.R.  9 

S.S.  2 

St.  71, 73 

Stach.  34 

Stan. Jar.  2 

St.B.  72 

St.D.  50 

Stahl E.  50 

Stanisław August  48 

Stankiewicz W.  33 

Stemler J.  29 

Stieberowa H.  19 

Stramer J.  55 spr.? 

Strasser W.  77 

Streitfeld S.  38 

Stroński M.  70 

Styfi J.  19 

Sury A.  75 

S.W.  34 

Swój.  7 

Szach.  18 

Szawłowski R.  91 

Szczerkowski  34 

Szelburg-Zarembina E.  29 

Sztramer J.  55 spr.? 

Szwejk  55 

Ścieżyński M.  52 

Śliżyński A.  52 

T.  72 

Ta.  5, 55 

Tabor  46 

Talar A.  5 zob. także Antoni T. 



Tarnawska W.  19 

Tarnawski W.  73 

Tartacznik  36 

Ta.S.  55 

Teitelbaum M.  18 

T.K.  75 

Tkačik I.  11 

Tkaczka  38 

Toczyski J. Habdank  29 

Tomaka W.  63 

Tovariš.  11 

Twardowski K.  9 

Twardzicki F.  58 

Uchwat T.  78 

Ujejski K.  3 

Ulm A.  52 

Umański S.  12 

Urbankowa S. Chłąd- zob. Chłąd-Urbankowa S. 

Vachnianin B.  10 

Vitik A.  11 

Wachowicz B.  80, 81 

Wajsman-Wassoński R.  58 

Walczak J.  72 

Walewska C.  56 

Walicka J. Łada  22 

Waluszewski F.  52 

Wanacki B.  52 

Wanat F.  76, 78 

Warchałowski L.  53 

Wareg.  2 

Warmuzek M.  21 

W.D.  48 

Weber A.  36 

Weber J.  34 



Werner S.  12, 19 

Wieroński S.  52 

Wigluszówna K.  62 

Wiktor E.P.  5 

Wilczek J.  19 

Willner J.  75, 76, 77, 78 

Winiarski F. W.  51 

Wiśniewski B. Sławój  zob. Sławój Wiśniewski B. 

Wit.  55 

Witkiewicz J.M.  84 

Witrylak W.  52 

w-k  71 

W.K.  71, 73 

W. Krajan  74 

Włodarski S.  65 

Wochanka W.  59 

Wojciechowski Z.  29 

Wojnar J.  67 

Wójtowiczówna W.  43 

W.Raort.  50 

W.T.  12 

W.W.  21, 56 

W.W. Lech.  2 

Wysocki K.  19 

Wysocki P.  54 

Wysota  52 

Wyspiański S.  54 

Wyzina J.  20 

W.Zjawin  21 

Z.  76 

Zaborniak T.  28 

Zagajkevič V.  13, 15, 40 

Zagłębiak  34 

Zarembina E. Szelburg- zob. Szelburg-Zarembina E. 



Z.B.  29 

Z.B.L.  7 

Zbierzchowski H.  22 

Zbyglówna M.  63 

Zdzich.  5, 29 

Ziembolewski Z.  76, 78, 82 

Zjawin W.  21 

Z.K.  82 

Z.W.  12 

Związkowiec  37 

Zych K.  72 

Z.Z.  78 

Żegota  7 

Żelazowski R.  12 

Żymierski M. Rola- zob. Rola-Żymierski M. 


	Tutaj

